
Priloga

P R I L O G A

1 .  OBLIKA IN  NA� IN  DOSTAVE PODATKOV 

1.1 Oblika dostave podatkov  

Splošni opis formata podatkov 
Podatki v katerikoli obliki, razen na papirju, morajo biti v ASCII formatu in uporabljena mora 
biti kodna stran CP1250.  

Vsak zapis je predpisane dolžine in je dolo�en v posameznem tabelari�nem prikazu 
individualnih oziroma zbirnih podatkov pri posamezni vrsti podatkov, kon�ujeta ga dva 
posebna kontrolna znaka CR in LF. 

1.1.1 Podatki na mediju 
Podatki se pošljejo na PC disketah ali zgoš�enkah (CD), ki imajo naslednje lastnosti: 

� diskete velikosti 3.5" (1,44MB) ali zgoš�enka kapacitete 700 MB, 
� v datoteki imena VIR.DAT za podatke vseh vrst dohodkov, razen dohodkov pod oznako 

5200 in dohodkov, ki so oproš�eni pla�ila dohodnine, ter dohodkov, navedenih v datoteki 
VIRSPR.DAT, 

� v datoteki VIRPOVP.DAT za podatke o izpla�anih dohodkih, ki se povpre�ijo,
� v datoteki VIROPR.DAT za podatke o oprostitvah po 20., 100. in 101. �lenu Zakona o 

dohodnini (Uradni list RS, št. 70/05 – uradno pre�iš�eno besedilo in 115/05; v 
nadaljevanju: ZDoh-1), 

� v datoteki VIR5200.DAT za podatke za dobi�ek iz kapitala in za podatke finan�nih 
posrednikov, ki ne veljajo za pla�nike davka, 

� v datoteki VIRSPR.DAT za podatke o dohodkih, za katere veljajo oprostitve in 
zmanjšanja dav�ne osnove že za leto 2005, 

� v datoteki VIRPN1.DAT za podatke o vpla�anih premijah prostovoljnega dodatnega 
pokojninskega zavarovanja na osebne ra�une zavarovancev, 

� v datoteki VIRPN2.DAT za podatke o vpla�anih premijah prostovoljnega dodatnega 
pokojninskega zavarovanja delodajalca za zaposlene, 

� vsak zapis je predpisane dolžine in je dolo�en v posameznem tabelari�nem prikazu 
individualnih oziroma zbirnih podatkov pri posamezni vrsti podatkov, kon�ujeta ga dva 
posebna kontrolna znaka CR in LF. 

Na nosilcu ra�unalniških podatkov morajo biti �itljivo vpisani: 
� naziv in naslov ter dav�na številka zavezanca za dajanje podatkov, 
� število zapisov, vklju�no z zapisom kontrolnih vsot, 
� vse izbrane, v tej to�ki naštete lastnosti nosilca podatkov. 

Nosilcu podatkov se priložita na papirju izpisana prva in zadnja stran izpisane vsebine 
ra�unalniškega medija diskete ali zgoš�enke. Ta izpis mora biti popolna kopija ra�unalniških 
podatkov, brez posebnih oblikovnih dodatkov, potrdi ga odgovorna oseba izpla�evalca
oziroma izvajalca.



Opomba: Dav�na uprava Republike Slovenije bo za zavezance za dajanje podatkov, ki bodo 
podatke VIR.DAT, VIRPOVP.DAT, VIROPR.DAT, VIR5200.DAT, VIRSPR.DAT in 
VIRPN2.DAT za odmero dohodnine za leto 2005 predložili na ra�unalniških medijih, 
pripravila program za vnos podatkov za odmero dohodnine. Program bo mogo�e dobiti na 
internetu (naslov: http://www.sigov.si/durs) ali na dav�nem uradu oziroma izpostavi 
pristojnega dav�nega urada v zameno za prazne PC diskete v januarju 2006. 

1.1.2 Podatki na obrazcu 
Pošiljanje podatkov na obrazcu je možno za vse vrste dohodkov, razen za podatke pod 
oznako 5200 in za podatke o vpla�anih premijah prostovoljnega dodatnega pokojninskega 
zavarovanja (VIRPN2.DAT). Vsebina in oblika obrazcev sta razvidni iz to�k 2.2.2.3, 2.2.2.7.4, 
2.5.2.3 in 2.6.2.3.3 te priloge. 

1.1.3 Podatki v elektronski obliki (eDavki) 
Podatki, ki se pošljejo v elektronski obliki prek sistema eDavki, imajo naslednje lastnosti: 
� v datoteki imena VIR.DAT za podatke vseh vrst dohodkov, razen dohodkov pod oznako 

5200 in dohodkov, ki so oproš�eni pla�ila dohodnine, ter dohodkov, navedenih v datoteki 
VIRSPR.DAT, 

� v datoteki VIRPOVP.DAT za podatke o izpla�anih dohodkih, ki se povpre�ijo,
� v datoteki VIROPR.DAT za podatke o oprostitvah po 20., 100. in 101. �lenu ZDoh-1, 
� v datoteki VIRSPR.DAT za podatke o dohodkih, za katere za leto 2005 veljajo oprostitve 

in zmanjšanja dav�ne osnove že za leto 2005, 
� v datoteki VIR5200.DAT za podatke za dobi�ek iz kapitala in za podatke finan�nih 

posrednikov, ki ne veljajo za pla�nike davka, 
� v datoteki VIRPN1.DAT za podatke o vpla�anih premijah prostovoljnega dodatnega 

pokojninskega zavarovanja na osebne ra�une zavarovancev, 
� v datoteki VIRPN2.DAT za podatke o vpla�anih premijah prostovoljnega dodatnega 

pokojninskega zavarovanja delodajalca za zaposlene. 

Podatki v elektronski obliki prek sistema eDavki se pošljejo na spletni naslov: 
http://edavki.durs.si. Prenos podatkov je omogo�en prek osebnega portala v menijski izbiri 
Dokumenti v skupini dokumentov Kontrolni podatki pod šifro: KP-KPD Kontrolni podatki za 
dohodnino.

1.2 Na�in pošiljanja podatkov 

Zavezanec za dajanje podatkov lahko pošlje podatke na razli�nih medijih, vendar so podatki 
ene vrste dohodkov oziroma podatki o izpla�anih dohodkih, ki se povpre�ijo, oziroma podatki 
o oprostitvah po 20., 100. in po 101. �lenu ZDoh-1 oziroma premije prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja (v nadaljevanju: premije PDPZ) lahko zajeti le na eni 
vrsti medija. Zavezanec za dajanje podatkov mora vse navedene podatke poslati hkrati.  

Pri pošiljanju podatkov posamezne vrste dohodkov oziroma podatkov o izpla�anih dohodkih, 
ki se povpre�ijo, oziroma podatkov o oprostitvah po 20., 100. in 101. �lenu ZDoh-1 oziroma 
premij PDPZ na ve� disketah, je treba te podatke stisniti (komprimirati). Diskete morajo biti 
ozna�ene z zaporedno številko in z na�inom stiskanja. 

Pri pošiljanju popravkov podatkov v elektronski obliki (prek sistema eDavki ali na 
elektronskem mediju) je treba navesti vse podatke v okviru popravljene vrste dohodnine 
oziroma vse podatke o izpla�anih dohodkih, ki se povpre�ijo, oziroma vse podatke o 
oprostitvah po 20.,100. in 101. �lenu ZDoh-1 oziroma premij PDPZ in ne le popravljene 
zapise.



2 .  VRSTA POSLANIH PODATKOV 

2.1 Splošne zahteve 

2.1.1 Identifikacija 
Podatke je treba ozna�iti z dav�no številko zavezanca, zavezanca za dajanje podatkov in s 
prvimi 20 znaki zavezan�evega imena in priimka oziroma naziva v skladu s predpisano 
strukturo tabelari�nega prikaza individualnih in zbirnih podatkov za posamezno vrsto 
podatkov. Za enoli�no ozna�evanje nerezidentov RS se uporabi dav�na številka. 

2.1.2 Kontrola celovitosti 
Zaradi kontrole celovitosti zajetih podatkov je treba zbrane podatke kon�ati z zbirnimi zapisi, 
ki ne vsebujejo identifikacijskih podatkov, temve� le seštevke posameznih polj iz 
individualnih zapisov. 

Natan�nejši opis strukture zapisa je razviden iz tabelari�nega prikaza zbirnih podatkov pri 
posamezni vrsti podatkov. 

2.2 Podatki za vse vrste dohodkov, razen dohodkov pod oznako 5200 in 
dohodkov, ki so oproš�eni pla�ila dohodnine, ter dohodkov, navedenih v 
datoteki VIRSPR.DAT 

2.2.1 Splošni opis 
Navedene podatke morajo posredovati vsi zavezanci za dajanje podatkov, ki so te dohodke v 
obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005 izpla�ali posameznim fizi�nim osebam, razen �e ni s tem 
pravilnikom druga�e dolo�eno.

Podatke o nadomestilih pošlje zavezanec za dajanje podatkov, ki jih je obra�unal in izpla�al, 
ne glede na to, ali bremenijo njegova sredstva ali pa so mu bila vrnjena. 

Podatki ene vrste dohodkov iste osebe so izpisani v enem zapisu, tako da je treba, kadar 
ima ista oseba izpla�ila razli�nih vrst, izpolniti ustrezno število zapisov, razen �e ni s tem 
pravilnikom druga�e dolo�eno. �e je oseba del dohodkov dosegla kot rezident RS, del pa kot 
nerezident RS, se podatki izpišejo v lo�enem zapisu za rezidenta RS oziroma nerezidenta 
RS.



2.2.2 Podrobna vsebina in opis poslanih podatkov 

2.2.2.1 Tabelari�ni prikaz individualnih podatkov za vse vrste dohodkov, razen 
dohodkov pod oznako 5200 in dohodkov, ki so oproš�eni pla�ila dohodnine, 
ter dohodkov, navedenih v tabeli 2.5.2.4 

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero navajamo 
dohodke in obveznosti 

2 3 10 8 N Dav�na številka zavezanca za dajanje podatkov  

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami

4 18 25 8 N Dav�na številka zavezanca  

5 26 45 20 AN Ime – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena s 
presledki) 

6 46 65 20 AN Priimek – prvih 20 znakov (leva poravnava, 
dopolnjena s presledki) 

7 66 69 4 N Oznaka vrste dohodka (glej 2.2.2.4)  

8 70 81 12 N* Dohodek 

9 82 93 12 N* Normirani stroški in zmanjšanje osnove 

10 94 105 12 N* Znesek akontacije dohodnine 

11 106 117 12 N* Prispevki za socialno varnost  

12 118 118 1 AN Oznaka za rezidentstvo zavezanca: 
R – rezident RS 
N – nerezident RS 

13 119 119 1 AN Posebna oznaka za zavezanca upokojenca, ki jo 
izpolnjuje le ZPIZ pri izpla�ilu 1106 – pokojnine: 
1 – prejemnik dohodnine je med letom uveljavljal 

olajšave za vzdrževane družinske �lane 
V vseh drugih primerih mora to polje ostati prazno. 

14 120 145 26 AN Prazno 
* V prvih 11 znakov polja zneska se vpiše celi del zneska, desno poravnano, v tolarjih 

brez stotinov, samo številke brez posebnih znakov, 12. znak je prazen. 



2.2.2.2 Tabelari�ni prikaz zbirnih podatkov za vse vrste dohodkov, razen dohodkov 
pod oznako 5200 in dohodkov, ki so oproš�eni pla�ila dohodnine, ter 
dohodkov, navedenih v tabeli 2.5.2.4 

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero navajamo 
dohodke in obveznosti 

2 3 10 8 N Dav�na številka zavezanca za dajanje podatkov  

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami –
nadaljuje se oštevil�enje prejšnjih zapisov 

4 18 25 8 N Prazno  

5 26 45 20 AN Prazno 

6 46 65 20 AN Prazno 

7 66 69 4 N Oznaka vrste dohodka (glej 2.2.2.4)  

8 70 81 12 N* Vsota dohodkov 

9 82 93 12 N* Vsota normiranih stroškov in zmanjšanje osnove 

10 94 105 12 N* Vsota zneskov akontacije dohodnine 

11 106 117 12 N* Vsota prispevkov za socialno varnost  

12 118 145 28 AN Prazno 
* V prvih 11 znakih polja zneska je vsota zneskov individualnih podatkov, desno 

poravnano, v tolarjih brez stotinov, 12. znak je prazen.  

Sumarni zapis mora obstajati pri vsakem zavezancu za dajanje podatkov za vsako vrsto 
dohodka in mora vsebovati seštevke posameznih zneskov v individualnih zapisih. 

2.2.2.3 Obrazec: Povzetek obra�una dohodkov 

 Datum izpisa:  ___/____/____ 

 Naziv izpla�evalca: ������������������������������� Dav�na številka izpla�evalca: ���������
 Naslov izpla�evalca�������������������������������� Mati�na številka izpla�evalca: ���������

 Povzetek obra�una dohodkov, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005  V tolarjih brez stotinov

Vrsta dohodkaZap.
št.

Dav�na 
številka 

Ime
(prvih 20 
znakov)

Priimek 
(prvih 20 
znakov)

Oznaka
zav.** Oznaka, opis 

Dohodek Normirani 
stroški

Akontacija 
dohodnine

Prispevki za 
socialno 
varnost

         

XXXXX XXXXXXXXXX SKUPAJ * X       

* Seštevek za vsako vrsto dohodka.  
** Pod oznako zavezanca se vpiše R za rezidente RS ali N za nerezidente RS. 



Oblika in na�in obrazca sta dolo�ena tako, da bo možno podatke iz tega obrazca vnesti v 
ra�unalnik. Z zaporedno številko je treba opremiti tudi vrstice seštevkov (SKUPAJ). Teh 
vrstic je toliko, kolikor vrst dohodka je bilo izpla�anih fizi�nim osebam. Pravilnost vsebine 
izpolnjenih obrazcev potrdi odgovorna oseba zavezanca za dajanje podatkov. 

2.2.2.4 Tabela vrste dohodkov in obveznosti 
Tabela vrste dohodkov in obveznosti prikazuje vrste dohodkov in dolo�a na�in izpolnjevanja 
posameznih polj izpisa glede na vrsto dohodka. 

Oznaka 
vrste 

dohodka
Vrsta dohodka Dohodek Normirani

stroški Prispevki Akontacija

1101 Pla�e, nadomestilo pla�e in povra�ila stroškov v zvezi 
z delom 

X   Y Y 

1102 Bonitete X   Y  Y 
1103 Regres za letni dopust X   Y Y 
1104 Jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi in 

solidarnostne pomo�i
X   Y Y 

1105 Premije za prostovoljno dodatno pokojninsko in 
invalidsko zavarovanje 

X   Y Y 

1106 Pokojnine iz naslova obveznega pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja 

X   Y Y 

1107 Nadomestila iz naslova obveznega pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja 

X   Y Y 

1108 Nadomestila in drugi dohodki iz naslova obveznega 
socialnega zavarovanja  

X   Y Y 

1109 Drugi dohodki iz delovnega razmerja X   Y Y 
1211 Dohodki dijakov in študentov, prejeti v �asu statusa  X Y   Y 
1212 Dohodki dijakov in študentov, prejeti v �asu brez 

statusa
X Y   Y 

1220 Dohodki verskih delavcev  X   Y Y 
1230 Preostali dohodki iz drugega pogodbenega razmerja X Y   Y 
2210 Dohodek, ugotovljen z upoštevanjem normiranih 

odhodkov 
X Y  Y 

2220 Dohodek, ugotovljen z upoštevanjem normiranih 
odhodkov, in posebne olajšave za samozaposlene v 
kulturi

X Y  Y 

2230 Dohodek, ugotovljen z upoštevanjem normiranih 
odhodkov, in posebne olajšave za samostojne 
novinarje 

X Y  Y 

2300 Dohodek, dosežen s posameznim poslom X Y    Y 
2400 Dohodek iz dejavnosti – dav�ni odtegljaj po 54. �l.

ZDoh-1 
X   Y 

3211 Dohodek, prejet za kmetijsko gospodarstvo, ki ni 
pridobljen v zvezi z dolgoro�nimi vlaganji  

X     Y 

3221 Dohodek, prejet za kmetijsko gospodarstvo, ki je  
pridobljen v zvezi z dolgoro�nimi vlaganji  

X     Y 

4100 Dohodek iz oddajanja premoženja v najem X Y   Y 
4200 Dohodek iz prenosa premoženjske pravice X Y   Y 



4301 Obresti, za katere velja neobdav�eni del do 300.000 
SIT

X       

4302 Druge obresti X     Y 
4401 Dividende, za katere velja zmanjšanje dav�ne osnove X     Y 
4402 Druge dividende  X     Y 
4511 �isti dobi�ek in dividende od dohodkov iz 

kvalificiranih VS 
X     Y 

4512 Obresti iz kvalificiranih VS X    
4513 Iztrženi dobi�ki od dohodkov iz kvalificiranih VS X     Y 
4514 Drugi prihodki od dohodkov iz kvalificiranih VS X     Y 
4521 �isti dobi�ek in dividende iz nekvalificiranih VS iz EU X   Y 
4522 Obresti iz nekvalificiranih VS iz EU X    
4523 Iztrženi dobi�ki iz nekvalificiranih VS iz EU X   Y 
4524 Drugi prihodki iz nekvalificiranih VS iz EU X   Y 
4525 Dohodek, dosežen z odsvojitvijo ali vnov�itvijo

kupona ali ob likvidaciji iz nekvalificiranih VS iz EU 
X   Y 

4531 �isti dobi�ek in prihodki iz drugih nekvalificiranih VS X   Y 
4532 Dohodek, dosežen z odsvojitvijo ali vnov�itvijo

kupona ali ob likvidaciji iz drugih nekvalificiranih VS 
X   Y 

4533 Obresti nekvalificiranih VS X   Y 
6100 Darila X     Y 
6200 Prejemki in povra�ila stroškov v zvezi z drugimi 

dohodki 
X     Y 

6300 Priznavalnine X   Y 
6400 Preostali drugi dohodki X     Y 

Pomen znakov v tabeli: 
X – podatek je obvezen, 
Y – podatek je obvezen, vendar se dopuš�a, da ima vrednost 0, 
Prazno – podatek je prepovedan. 

2.2.2.5 Pojasnila 
Pod posamezno oznako vrste dohodka vpišejo zavezanci za dajanje podatkov podatke v 
zvezi z izpla�animi dohodki v letu 2005, brez zneska izpla�anih dohodkov iz datoteke 
VIRSPR.DAT:

1000 Dohodek iz zaposlitve 
1100 Dohodek iz delovnega razmerja 

Pod oznako 1101 Pla�e, nadomestilo pla�e in povra�ila stroškov v zvezi z delom: 

Vpišejo se podatki o pla�ah in nadomestilih pla� in vsakem drugem pla�ilu za opravljeno 
delo, ki vklju�uje tudi provizije. Vpiše se tudi podatke o tovrstnih dohodkih, ki so bili izpla�ani 
na podlagi sodne odlo�be  (brez zneska zamudnih obresti), ki v skladu z ZDoh-1 veljajo za 
dohodek iz delovnega razmerja (tudi �e so izpla�ane po sodni odlo�bi ali pora�un pla�), in 
podatki o povra�ilih stroškov v zvezi z delom (prehrana med delom, prevoz na delo in z dela, 
dnevnice, prevoz na službenem potovanju, preno�evanje na službenem potovanju, terenski 
dodatek, nadomestilo za lo�eno življenje) v delu, ki presega znesek, dolo�en z uredbo Vlade 
na podlagi 31. �lena ZDoh-1. 



Pod oznako 1102 Bonitete:

Vpišejo se podatki o dohodkih v obliki bonitet, ki jih delojemalcem ali njihovim družinskim 
�lanom zagotavlja zavezanec za dajanje podatkov v zvezi z zaposlitvijo. �e je zavezanec za 
dajanje podatkov v zvezi z zaposlitvijo izpla�al zavezancu le bonitete, se vpišejo podatki tudi 
v polji »Prispevki« in »Akontacija«. V nasprotnem primeru se podatki o obra�unanih 
prispevkih in o akontaciji dohodnine od izpla�anih bonitet vpisujejo pod oznako 1101 oziroma 
1108 oziroma 1109.

Pod oznako 1103 Regres za letni dopust: 

Vpišejo se podatki o regresu za letni dopust (tudi �e je izpla�an po sodni odlo�bi).

Pod oznako 1104 Jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi in solidarnostne pomo�i:

Vpiše se znesek teh dohodkov v delu, ki presega znesek, dolo�en z uredbo Vlade na podlagi 
31. �lena ZDoh-1. 

Pod oznako 1105 Premije za prostovoljno dodatno pokojninsko in invalidsko zavarovanje: 

Vpiše se: 
– �e je delodajalec pla�al za zaposlenega delavca premije PDPZ v višini, ki presega 
neobdav�eni znesek (24 % obveznih prispevkov za pokojninsko in invalidsko zavarovanje za 
delojemalca zavarovanca in za leto 2005 ne ve� kakor 549.400 tolarjev na leto) po 
pokojninskem na�rtu, ki je odobren in vpisan v posebni register v skladu s predpisi, ki urejajo 
prostovoljno dodatno pokojninsko in invalidsko zavarovanje in delodajalec izpolnjuje pogoje 
iz 302. do 305. �lena Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list RS, št. 
104/05 – uradno pre�iš�eno besedilo; v nadaljevanju: ZPIZ-1), in to v delu, ki presega 
neobdav�eni znesek (podatki se vpišejo v polja »Dohodek«, »Prispevki« in »Akontacija«);  

– �e je delodajalec pla�al za delavca premije PDPZ do višine neobdav�enega zneska, po 
pokojninskem na�rtu, ki je odobren in vpisan v posebni register v skladu s predpisi, ki urejajo 
prostovoljno dodatno pokojninsko in invalidsko zavarovanje, a delodajalec ne izpolnjuje 
pogojev iz 302. do 305. �lena ZPIZ-1, se izpolni samo polje »Prispevki«, v katero se vpišejo 
od celotnega zneska pla�anih premij delodajalca obra�unani prispevki za socialno varnost; 

– �e je znesek pla�anih premij presegel neobdav�eni znesek premij, pokojninski na�rt, ki je 
odobren in vpisan v posebni register v skladu s predpisi, ki urejajo prostovoljno dodatno 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje, a delodajalec ne  izpolnjuje pogojev iz 302. do 305. 
�lena ZPIZ-1, se znesek v delu, ki presega neobdav�eni znesek, vpiše v polje »Dohodek«, v 
polje »Akontacija« se vpiše znesek akontacije dohodnine, ki je bila izra�unana in pla�ana od 
zneska iz polja »Dohodek«, v polje »Prispevki« pa znesek prispevkov za socialno varnost, ki 
so bili obra�unani od celotnega zneska pla�anih premij.  

Pod oznako 1106 Pokojnine iz naslova obveznega pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja: 

Podatke vpiše Zavod za pokojninsko in invalidsko zavarovanje (ZPIZ).

Pod oznako 1107 Nadomestila iz naslova obveznega pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja: 

Podatke vpiše ZPIZ.



Pod oznako 1108 Nadomestila in drugi dohodki iz naslova obveznega socialnega 
zavarovanja:

Vpiše se:
– Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije vpiše podatke o nadomestilih in drugih 
dohodkih iz naslova obveznega zdravstvenega zavarovanja;  
– Zavod RS za zaposlovanje vpiše podatke o denarnih nadomestilih iz naslova obveznega 
zavarovanja za primer brezposelnosti; 
– Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve vpiše podatke o nadomestilih iz naslova 
starševskega varstva.  

Pod oznako 1109 Drugi dohodki iz delovnega razmerja: 

Vpiše se podatek o nadomestilih in drugih obdav�ljivih dohodkih v zvezi z  delovnim 
razmerjem po ZDoh-1, ki niso zajeti v prejšnjih oznakah, na primer: odpravnina in drugi 
dohodki v zvezi s prenehanjem zaposlitve; nadomestilo zaradi pogoja v zvezi z zaposlitvijo 
ali zaradi spremembe v teh pogojih; pla�ilo zaradi za�asnega neizpla�ila dohodka iz 
zaposlitve; pla�ilo za avtorsko delo v okviru delovnega razmerja; dohodek na podlagi 
udeležbe v dobi�ku, povezan z zaposlitvijo; dohodek prejet za vodenje poslovnega subjekta; 
nadomestilo za uporabo lastnega orodja, naprav in predmetov; nadomestilo za uporabo 
lastnih sredstev pri delu na domu; drugo. Pla�ila za obvezno prakti�no delo, odpravnine 
zaradi odpovedi pogodbe o zaposlitvi, nadomestila za uporabo lastnega orodja, naprav in 
predmetov in nadomestila za uporabo lastnih sredstev pri delu na domu, in to le v delu, ki 
presega znesek, za katerega je v ZDoh-1 dolo�eno, da se ne všteva v dav�no osnovo.

Vpiše se tudi: 
- podatke o pla�ilih vajencem, dijakom ali študentom za obvezno prakti�no delo v delu, ki 
presega znesek, dolo�en s strani vlade na podlagi 31. �lena ZDoh-1, 
- podatke o delnem pla�ilu za izgubljeni dohodek, izpla�anih na podlagi zakona, ki ureja 
starševsko varstvo in družinske prejemke (Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve),
- podatke o delnem pla�ilu za izgubljeni dohodek, izpla�anih na podlagi zakona, ki ureja 
socialno varstvo (pristojne ob�ine),
- podatke o izpla�ilih iz razloga prenehanja delovnega razmerja zaradi uvedbe ste�ajnega 
postopka ali postopka prisilne poravnave oziroma izgube dela zaradi izbrisa podjetja po 
zakonu o finan�nem poslovanju podjetij (Javni jamstveni in preživninski sklad Republike 
Slovenije),
- podatke o pokojninah v obliki mese�nih pokojninskih rent. 

1200 Dohodek iz drugega pogodbenega razmerja 
Pod oznaki 1211 in 1212 Dohodki dijakov in študentov, doseženi prek pooblaš�enih 
organizacij: 

Vpišejo se podatki o dohodkih za za�asno ali ob�asno delo na podlagi napotnice 
pooblaš�ene organizacije, ki opravlja dejavnost posredovanja dela dijakom in študentom v 
skladu s predpisi s podro�ja zaposlovanja. Podatki se vpišejo pod oznako 1211, �e je imel 
prejemnik dohodka ob izpla�ilu status dijaka ali študenta. �e prejemnik dohodka ob izpla�ilu 
ni imel statusa dijaka ali študenta, se podatki vpišejo pod oznako 1212. 



Pod oznako 1220 Dohodki verskih delavcev:

Verska skupnost oziroma njena organizacijska enota vpiše podatke, �e je med letom 
izra�unavala in pla�evala dav�ni odtegljaj od dohodkov svojih verskih delavcev po Uredbi o 
dolo�itvi dohodkov verskih delavcev iz naslova razmerja z versko skupnostjo (Uradni list RS, 
št. 20/05). V polje »Prispevki« vpiše verska skupnost podatke o obveznih prispevkih za 
socialno varnost, ki so jih verski delavci sami pla�ali na podlagi posebnih predpisov (ne 
vpisuje pa podatkov o prispevkih za socialno varnost, pla�anih od države).  

Pod oznako 1230 Preostali dohodki iz drugega pogodbenega razmerja: 

Vpišejo se podatki o preostalih dohodkih iz zaposlitve iz drugega pogodbenega razmerja ali 
razmerja na drugi podlagi, ki niso dohodki iz delovnega razmerja po ZDoh-1, na primer: 
dohodki za stvaritev avtorskega dela in dohodki za izvedbo avtorskega ali folklornega dela, 
ne glede na vrsto pogodbe, ki je podlaga za izpla�ilo, sejnine, nagrade �lanom nadzornega 
sveta, izpla�ila sodnim izvedencem, sodnim cenilcem ali sodnim tolma�em, izpla�ila za 
ob�asno opravljeno delo na podlagi poziva in s sredstvi sodiš�a ali delodajalca in drugo.

2000 Dohodek iz dejavnosti 

Pod oznako 2210 Dohodek, ugotovljen z upoštevanjem normiranih odhodkov: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, izpla�anih zavezancem, ki ugotavljajo dav�no osnovo z 
upoštevanjem normiranih odhodkov. 

Pod oznako 2220 Dohodek, ugotovljen z upoštevanjem normiranih odhodkov, in posebne 
olajšave za samozaposlene v kulturi: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, izpla�anih zavezancem, ki ugotavljajo dav�no osnovo z 
upoštevanjem normiranih odhodkov, in posebne olajšave za samozaposlene v kulturi. 

Pod oznako 2230 Dohodek, ugotovljen z upoštevanjem normiranih odhodkov, in posebne 
olajšave za samostojne novinarje: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, izpla�anih zavezancem, ki ugotavljajo dav�no osnovo z 
upoštevanjem normiranih odhodkov, in posebne olajšave za samozaposlene v kulturi.  

Pod oznako 2300 Dohodek, dosežen s posameznim poslom: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi posameznega posla.  

Pod oznako 2400 Dohodek iz dejavnosti – dav�ni odtegljaj po 54. �lenu ZDoh-1: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, od katerih se v skladu z zakonom, ki ureja davek od 
dohodkov pravnih oseb, izra�unava, odteguje in pla�uje dav�ni odtegljaj, �e so bili izpla�ani
zavezancu (nerezidentu) v okviru opravljanja dejavnosti po ZDoh-1. 

3000 Dohodek iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti 

Zavezanec za dajanje podatkov mora podatke o drugih dohodkih v zvezi z opravljanjem 
osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti vpisati po posameznem prejemniku, ne 
glede na to, komu se navedeni dohodki pripišejo. 



Pod oznako 3211 Dohodek, prejet za kmetijsko gospodarstvo, ki ni pridobljen v zvezi z 
dolgoro�nimi vlaganji: 

Vpišejo se podatki o navedenih izpla�ilih, ki jih prejemnik ni pridobil v zvezi z dolgoro�nimi
vlaganji v osnovno kmetijsko in osnovno gozdarsko dejavnost. 

Pri pla�ilih iz naslova ukrepov kmetijske politike, ki se po 147. �lenu ZDoh-1 do leta 2008 v 
dav�no osnovo vštevajo delno, se navede znesek, ki se všteva v dav�no osnovo, in znesek 
izra�unane in pla�ane akontacije dohodnine. 

Pod oznako 3221 Dohodek, prejet za kmetijsko gospodarstvo, ki je pridobljen v zvezi z 
dolgoro�nimi vlaganji: 

Vpišejo se podatki o dohodkih iz drugega odstavka 58. �lena ZDoh-1, ki jih je prejemnik 
pridobil v zvezi z dolgoro�nimi vlaganji v osnovno kmetijsko in osnovno gozdarsko dejavnost.  

4000 Dohodek iz premoženja 

Pod oznako 4100 Dohodek iz oddajanja premoženja v najem: 

Vpišejo se podatki o dohodku, doseženem z oddajanjem nepremi�nin in premi�nin (opreme, 
bivalnikov, prevoznih sredstev) v najem. Normirani stroški se vpišejo v višini 20 odstotkov (40 
odstotkov bo priznanih v odmernem postopku) od posameznega dohodka.  

Normirani stroški se ne vpišejo za kmetijska in gozdna zemljiš�a, oddana v najem, in za 
premoženje, oddano v podnajem. 

Pod oznako 4200 Dohodek iz prenosa premoženjske pravice: 

Vpišejo se podatki o dohodku iz prenosa premoženjske pravice, doseženem z odstopom 
uporabe oziroma izkoriš�anja ali odstopom pravice do uporabe oziroma pravice do 
izkoriš�anja materialne avtorske pravice in materialne pravice izvajalca ali imetnika, ki ni 
avtor ali izvajalec; izuma, videza izdelka, znaka razlikovanja, tehni�ne izboljšave, na�rta,
formule, postopka, podobne pravice oziroma podobnega premoženja in informacij glede 
industrijskih, komercialnih ali znanstvenih izkušenj, ne glede na to, ali so zavarovani po 
zakonu; vpiše se tudi dohodek imetnika, ki ni izumitelj, ali druga oseba, ki ustvari predmet 
premoženjske pravice; osebnega imena, psevdonima ali podobe.  

Normirani stroški se ne vpišejo imetniku premoženjske pravice, ki ni avtor, izvajalec, izumitelj 
ali druga oseba, ki ustvari predmet premoženjske pravice, in pri odstopu uporabe oziroma 
izkoriš�anja ali odstopu pravice do uporabe oziroma pravice do izkoriš�anja osebnega 
imena, psevdonima ali podobe. 

Pod oznako 4301 Obresti, za katere velja neobdav�eni del do 300.000 SIT: 

Vpišejo se podatki o obrestih na denarne depozite fizi�ne osebe pri bankah in hranilnicah, 
ustanovljenih v skladu s predpisi v Sloveniji, vklju�no z dohodki iz var�evalnih pogodb po 
nacionalni stanovanjski var�evalni shemi – NSVS (razen obresti iz var�evalne pogodbe po 
NSVS, ki je sklenjena za deset let, �e se ne zgodi odstop od te var�evalne pogodbe; 
sporo�ajo pa se podatki o obrestih, za katere je zavezanec predložil obvestilo po 73. �lenu
ZDoh-1 glede vštevanja obra�unanih obresti v dav�no osnovo), podatki o obrestih na 
dolžniške vrednostne papirje, s katerimi se trguje na borznem trgu v Sloveniji in na priznanih 
borzah v drugih državah �lanicah EU.  



Podatki se vpišejo za celotni znesek dosežnih obresti, ki so obra�unane za obdobje od 1. 1. 
2005 dalje. 

Zavezancem za dajanje podatkov navedenih podatkov ni treba posredovati za nerezidente. 

Pod oznako 4302 Druge obresti: 

Vpišejo se podatki o obrestih od posojil, obrestih od dolžniških vrednostnih papirjev, s 
katerimi se ne trguje na borznem trgu v RepublikiSloveniji in na priznanih borzah v drugih 
državah, o dohodku iz oddajanja v finan�ni najem, o dohodku iz življenjskega zavarovanja, o 
nadomestilu, ki ne pomeni vra�ila glavnice iz finan�no-dolžniškega razmerja, vklju�no z 
nadomestili za tveganje ali za zmanjšanje vrednosti glavnice iz finan�no-dolžniškega 
razmerja zaradi inflacije, o diskontih, bonusih, premijah in podobnih dohodkih iz finan�no-
dolžniškega razmerja ali dogovora, ki zadeva finan�no-dolžniško razmerje.

Pri obrestih na posojila, dana fizi�nim in pravnim osebam, se vpiše celotni znesek navedenih 
doseženih obresti, ne glede na to, za katero obdobje so obra�unane. Pri drugih obrestih, se 
vpiše celotni znesek doseženih obresti, ki so obra�unane za obdobje od 1. 1. 2005 dalje. V 
dav�no osnovo od obresti se v letu 2005 všteva 10 odstotkov obresti. Navedeno bo priznano 
avtomati�no v odmernem postopku. 

Celotni znesek obresti na obveznice, prejete kot odškodnina v skladu z zakonom, ki ureja 
denacionalizacijo, se vpiše v tabelo 2.5.2.4, pod oznako 9015. 

Zavezancem za dajanje podatkov navedenih podatkov ni treba posredovati za nerezidente. 

Pod oznako 4401 Dividende, za katere velja zmanjšanje dav�ne osnove: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih iz naslova dividend in dividendam podobnih 
dohodkov, doseženih v RS, in dividende, prejete iz EU. 

Zmanjšanje dav�ne osnove za 35 odstotkov skupnega zneska dohodka bo priznano 
avtomati�no v odmernem postopku. 

Pod oznako 4402 Druge dividende: 

– vpišejo se podatki o nadomestilih, ki jih imetnik deleža prejme na podlagi lastniškega 
   deleža v pla�niku in ne pomenijo zmanjšanja njegovega lastniškega deleža;  
– vpišejo se dividende, prejete iz tujine (razen dividend, prejetih iz EU pod oznako 4401); 
– osebna družba rezident v Sloveniji vpiše podatke o dividendah; 
– nosilec tihe družbe v Sloveniji vpiše podatke o dividendah tihim družbenikom.  

Pod oznako 4511 �isti dobi�ek in dividende od dohodkov iz kvalificiranih VS: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve �istega dobi�ka VS ali delitve 
prihodkov VS v obliki dividend, ali o delu dohodka v obliki dividend, doseženega z 
odsvojitvijo ali vnov�itvijo investicijskega kupona VS ali z izpla�ilom sorazmernega dela 
likvidacijske mase pri likvidaciji VS. 

Zmanjšanje dav�ne osnove za 35 odstotkov skupnega zneska dohodka bo priznano 
avtomati�no v odmernem postopku. 



Pod oznako 4512 Obresti od dohodkov iz kvalificiranih VS: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve prihodkov VS v obliki obresti, ali 
o delu dohodka v obliki obresti, doseženega z odsvojitvijo ali vnov�itvijo investicijskega 
kupona VS ali z izpla�ilom sorazmernega dela likvidacijske mase pri likvidaciji VS. 

Pod oznako 4513 Iztrženi dobi�ki od dohodkov iz kvalificiranih VS: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve prihodkov VS v obliki iztrženih 
dobi�kov pri naložbah VS, ali o delu dohodka v obliki iztrženih dobi�kov pri naložbah, 
doseženega z odsvojitvijo ali vnov�itvijo investicijskega kupona VS ali z izpla�ilom 
sorazmernega dela likvidacijske mase pri likvidaciji VS. 

Dohodnina se ne pla�uje od dohodka, ki ga zavezanec doseže z odsvojitvijo ali vnov�itvijo
investicijskega kupona VS ali z izpla�ilom sorazmernega dela likvidacijske mase pri likvidaciji 
VS: �e je bil investicijski kupon v lasti manj kakor 3 leta ali �e je bil investicijski kupon 
pridobljen z zamenjavo delnic pooblaš�ene investicijske družbe (PID) ali investicijske družbe 
(ID) v postopku obveznega preoblikovanja ali oddelitve dela sredstev PID ali ID v VS in so 
bile zamenjane delnice PID ali ID, pridobljene v procesu lastninskega preoblikovanja podjetij. 

Pod oznako 4514 Drugi prihodki od dohodkov iz kvalificiranih VS: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve prihodkov VS v obliki drugih 
prihodkov, ali o delu dohodka v obliki drugih prihodkov, doseženih z odsvojitvijo ali 
vnov�itvijo investicijskega kupona VS ali z izpla�ilom sorazmernega dela likvidacijske mase 
pri likvidaciji VS. 

Pod oznako 4521 �isti dobi�ek in dividende nekvalificiranih VS iz EU: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve �istega dobi�ka VS ali delitve 
prihodkov VS v obliki dividend. 

Zmanjšanje dav�ne osnove za 35 odstotkov skupnega zneska dohodka bo priznano 
avtomati�no v odmernem postopku. 

Pod oznako 4522 Obresti nekvalificiranih VS iz EU: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve prihodkov VS v obliki obresti.  

Pod oznako 4523 Iztrženi dobi�ki nekvalificiranih VS iz EU: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve prihodkov VS v obliki iztrženih 
dobi�kov pri naložbah VS.  

Pod oznako 4524 Drugi prihodki nekvalificiranih VS iz EU: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve prihodkov VS v obliki drugih 
prihodkov.

Pod oznako 4525 Dohodek, dosežen z odsvojitvijo ali vnov�itvijo kupona ali ob likvidaciji 
nekvalificiranih VS iz EU: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih z odsvojitvijo ali vnov�itvijo investicijskega kupona 
VS ali z izpla�ilom sorazmernega dela likvidacijske mase pri likvidaciji VS. 



Pod oznako 4531 �isti dobi�ek in prihodki nekvalificiranih VS:

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve �istega dobi�ka VS ali delitve 
prihodkov VS v obliki dividend, iztrženih dobi�kov pri naložbah ali drugih prihodkov. 

Pod oznako 4532 Dohodek, dosežen z odsvojitvijo ali vnov�itvijo kupona ali ob likvidaciji od 
dohodkov iz drugih nekvalificiranih VS: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih z odsvojitvijo ali vnov�itvijo investicijskega kupona 
VS ali z izpla�ilom sorazmernega dela likvidacijske mase pri likvidaciji VS. 

Pod oznako 4533 Obresti nekvalificiranih VS: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, doseženih na podlagi delitve prihodkov VS v obliki obresti.  

V dav�no osnovo od dohodka se v letu 2005 všteva 10 odstotkov dohodka. Navedeno bo 
priznano avtomati�no v odmernem postopku. 

6000 Drugi dohodki 

Pod oznako 6100 Darila:

Vpišejo podatek o skupni  vrednostih daril, ki posami�no presegajo 5.000 tolarjev. Upošteva 
se celotna vrednost posameznega darila. 
�e je zavezanec za dajanje podatkov v letu 2005 daroval dav�nemu zavezancu ve� daril, 
katerih skupna vrednost presega 10.000 tolarjev, se vpišejo podatki o skupni vrednosti teh 
daril, ne glede na vrednost posameznega darila. 

Pod oznako 6200 Prejemki in povra�ila stroškov v zvezi z drugimi dohodki: 

Vpišejo se podatki o prejemkih iz naslova sodelovanja zavezancev v nepridobitnih 
dejavnostih ali v dejavnostih državnega ali drugega organa na podlagi napotitve ali poziva, 
�e je posami�no izpla�ilo prejemka (brez upoštevanja povra�il stroškov, od katerih se ne 
pla�uje dohodnina) preseglo 30.000 tolarjev. �e skupni prejemki iz navedenih naslovov (brez 
upoštevanja povra�il stroškov, od katerih se ne pla�uje dohodnina) na letni ravni presegajo 
200.000 tolarjev, se vpiše skupni znesek vseh prejemkov, ne glede na višino posameznega 
prejemka. �e je posamezno povra�ilo stroškov prevoza, no�itve ali dnevnice višje od 
zneska, dolo�enega z uredbo Vlade na podlagi 31. �lena ZDoh-1, je v celoti obdav�ljivo in se 
tudi vpiše v celoti. 

Pod oznako 6300 Priznavalnine:

ZPIZ vpiše podatke o priznavalninah po zakonu, ki ureja republiške priznavalnine, oziroma 
po zakonu, ki ureja uresni�evanje javnega interesa na podro�ju kulture. 

Pod oznako 6400 Preostali drugi dohodki: 

Vpišejo se podatki o dohodkih, ki ne veljajo za dohodke iz zaposlitve, za dohodke iz 
dejavnosti, za dohodke iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti, za dohodke 
iz premoženja in za dobi�ek iz kapitala in niso dohodki, ki ne veljajo za dohodke po zakonu, 
ki urejajo dohodnino, oziroma niso dohodki, oproš�eni pla�ila dohodnine po tem zakonu, in 
niso zajeti v oznakah 6100, 6200 ali 6300. Ti dohodki so: nagrade, nagrade v naravi in 
podobna izpla�ila (tudi nagrade in priznanja za izjemne dosežke, kadar je to redni dohodek 
ali dohodek za opravljeno delo ali storitev), dobitki v nagradnih igrah, ki niso igre na sre�o,
kjer je potrebno neko znanje, spretnost ali naklju�je, �e je vrednost dobitka presegla 5.000 



tolarjev (upošteva se celotna vrednost dobitka), kadrovske štipendije, �e presegajo 
minimalno pla�o oziroma za študij v tujini 160 odstotkov minimalne pla�e (vpiše se znesek, ki 
presega neobdav�eni znesek), prejemki iz naslova odkupne vrednosti v skladu z ZPIZ-1 in 
drugo.
Pod to oznako Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve vpiše podatke o letnem 
prejemku po zakonu, ki ureja vojne veterane, oskrbnini in družinskem dodatku in o družinski 
invalidnini po zakonu, ki ureja vojne invalide ter o obdav�ljivih izpla�ilih po zakonu, ki ureja 
žrtve vojnega nasilja.  

2.2.2.6 Izgled obvestila Povzetek obra�una dohodkov za rezidente in nerezidente RS                         

Izgled obvestila o celoletnih dohodkih in obveznostih, ki ga mora prejemniku dohodka 
obvezno izro�iti zavezanec za dajanje podatkov. 

Datum izpisa: __ /__ /__ 
Naziv  izpla�evalca: _____________________________ 
Naslov izpla�evalca: _____________________________   
Povzetek obra�una dohodkov, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005 za REZIDENTA RS:       
Dav�na številka: __________  Ime in priimek:  _______________________________________ 
 Naslov: _______________________________________ 

V tolarjih brez stotinov
Vrsta dohodka 
Oznaka in opis 

Dohodek Normirani
stroški 

Akontacija 
dohodnine 

Prispevki za 
socialno varnost 

      

.

.
    

SKUPAJ*     
* Seštevek vseh dohodkov. 

Opomba: V to tabelo se obvezno vpiše oznaka vrste dohodka (štirimestno število) iz 
tabele pod to�ko 2.2.2.4. 

Datum izpisa: __ /__ /__ 
Naziv izpla�evalca: _____________________________ 
Naslov izpla�evalca: _____________________________   
Povzetek obra�una dohodkov, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005 za NEREZIDENTA RS:       
Dav�na številka:__________  Ime in priimek:  _______________________________________ 
 Naslov:  _______________________________________ 

V tolarjih brez stotinov
Vrsta dohodka 
Oznaka in opis 

Dohodek Normirani
stroški 

Akontacija 
dohodnine 

Prispevki za 
socialno varnost 

      

.

.
    

SKUPAJ*     
* Seštevek vseh dohodkov. 

Opomba: V to tabelo se obvezno vpiše oznaka vrste dohodka (štirimestno število) iz 
tabele pod to�ko 2.2.2.4. 

Podatki v izpisu morajo biti identi�ni podatkom, ki jih zavezanec za dajanje podatkov pošlje 
dav�nemu organu. 



2.2.2.7 Vrste dohodkov, ki se povpre�ijo
V datoteki VIRPOVP.DAT so podatki o dohodkih iz delovnega razmerja, brez zneska 
zamudnih obresti (ta znesek se vpiše v datoteko VIRSPR.DAT), ki se izpla�ajo na podlagi 
sodne odlo�be za ve� let nazaj (ti podatki so vklju�eni tudi pod ustrezne oznake iz tabele 
2.2.2.4 v datoteki VIR.DAT). Na podlagi teh podatkov se dolo�i povpre�na stopnja dohodnine 
enoletnih dohodkov. 

2.2.2.7.1 Tabelari�ni prikaz podatkov o izpla�anih vrstah dohodkov, ki se povpre�ijo

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero navajamo 
dohodke in obveznosti 

2 3 10 8 N Dav�na številka zavezanca za dajanje podatkov  

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami

4 18 25 8 N Dav�na številka zavezanca  

5 26 45 20 AN Ime – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena s 
presledki) 

6 46 65 20 AN Priimek – prvih 20 znakov (leva poravnava, 
dopolnjena s presledki) 

7 66 69 4 N Oznaka vrste dohodka (glej 2.2.2.7.3)  

8 70 81 12 N* Dohodek 

9 82 93 12 N* Prispevki za socialno varnost 

10 94 97 4 N Od meseca leta (MMLL) 

11 98 101 4 N Do meseca leta (MMLL) 

12 102 102 1 AN Oznaka za rezidentstvo zavezanca: 
R – rezident RS 
N – nerezident RS 

* V prvih 11 znakih polja zneska je vsota zneskov individualnih podatkov, desno 
poravnano, v tolarjih brez stotinov, 12. znak je prazen.  

Podatki ene vrste dohodkov iste osebe se izpišejo v enem zapisu, tako da je treba, kadar 
ima ista oseba izpla�ila razli�nih vrst dohodkov, izpolniti ustrezno število zapisov. 

2.2.2.7.2 Tabelari�ni prikaz zbirnih podatkov o izpla�anih vrstah dohodkov, ki se 
povpre�ijo

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero navajamo 
dohodke in obveznosti 

2 3 10 8 N Dav�na številka zavezanca za dajanjepodatkov  

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami –
nadaljuje se oštevil�enje prejšnjih zapisov 



4 18 25 8 N Prazno  

5 26 45 20 AN Prazno 

6 46 65 20 AN Prazno 

7 66 69 4 N Oznaka vrste dohodka (glej 2.2.2.7.3)  

8 70 81 12 N* Vsota dohodkov iz ve� let 

9 82 93 12 N* Vsota prispevkov za socialno varnost 

10 94 97 4 N Prazno  

11 98 101 4 N Prazno  

12 102 102 1 AN Prazno  
* V prvih 11 znakih polja zneska je vsota zneskov individualnih podatkov, desno 

poravnano, v tolarjih brez stotinov, 12. znak je prazen.  

Sumarni zapis mora obstajati v okviru vsakega zavezanca za dajanje podatkov za vsako 
vrsto dohodka in mora vsebovati seštevke posameznih zneskov v individualnih zapisih. 

2.2.2.7.3 Tabela vrste dohodkov, ki se povpre�ijo

Tabela prikazuje tiste vrste dohodkov, ki se povpre�ijo, in dolo�a na�in izpolnjevanja 
posameznih polj izpisa glede na vrsto dohodka. 

Oznaka 
vrste 

dohodka 
Vrsta dohodka Dohodek Prispevki 

Od
meseca

leta
Do meseca 

leta

1101 Pla�e, nadomestilo pla�e in povra�ila stroškov v 
zvezi z delom X Y X X 

1102 Bonitete X Y X X 
1103 Regres za letni dopust X Y X X 
1104 Jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi in 

solidarnostne pomo�i X Y X X 

1106 Pokojnine iz naslova obveznega pokojninskega 
in invalidskega zavarovanja X Y X X 

1107 Nadomestila iz naslova obveznega 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja X Y X X 

1108 Nadomestila in drugi dohodki iz naslova 
obveznega socialnega zavarovanja  X Y X X 

1109 Drugi dohodki iz delovnega razmerja X Y X X 
Pomen znakov v tabeli: 
X – podatek je obvezen, 
Y – podatek je obvezen, vendar se dopuš�a, da ima vrednost 0, 
Prazno – podatek je prepovedan. 



2.2.2.7.4 Obrazec: Povzetek obra�una vrste dohodkov, ki se povpre�ijo

Datum izpisa:  ___/____/____ 

 Naziv izpla�evalca: ������������������������������� Dav�na številka izpla�evalca: ���������
 Naslov izpla�evalca�������������������������������� Mati�na številka izpla�evalca: ���������

 Povzetek obra�una vrste dohodkov, ki se povpre�ijo, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005  
V tolarjih brez stotinov

Vrsta dohodkaZap.
št.

Dav�na 
številka 

Ime
(prvih 20 
znakov)

Priimek  
(prvih 20 
znakov)

Oznaka
zav.** Oznaka, opis 

Dohodek
Prispevki za 

socialno 
varnost

Od meseca 
leta 

Do meseca 
leta 

       

XXXXX XXXXXXXXXX SKUPAJ * X     XXXX XXXX 

*  Seštevek za vsako vrsto dohodka.  
** Pod oznako zavezanca se vpiše R za rezidente RS ali N za nerezidente RS. 

2.2.2.7.5 Izgled obvestila Povzetek obra�una vrste dohodkov, ki se povpre�ijo in se v 
napoved za odmero dohodnine vpišejo pod oznako oziroma naslov Dohodki, ki se 
povpre�ijo za rezidente in nerezidente RS

Datum izpisa: __ /__ /__ 
Naziv izpla�evalca: _____________________________ 
Naslov izpla�evalca: _____________________________   
Povzetek obra�una vrste dohodkov, ki se povpre�ijo, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005 za REZIDENTA:      
Dav�na številka: __________  Ime in priimek:  _______________________________________ 
 Naslov: _______________________________________ 

V tolarjih brez stotinov
Vrsta dohodka 

Oznaka in opis 
Dohodek 

Prispevki za 
socialno 
varnost 

Od meseca leta Do meseca leta 

      

.

.
    

SKUPAJ*     
* Seštevek vseh dohodkov. 

Opomba: V to tabelo se obvezno vpiše oznaka vrste dohodka (štirimestno število) iz 
tabele pod to�ko 2.2.2.7.3. 



Datum izpisa: __ /__ /__ 
Naziv izpla�evalca: _____________________________ 
Naslov izpla�evalca: _____________________________   
Povzetek obra�una vrste dohodkov, ki se povpre�ijo, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005 za NEREZIDENTA:  
Dav�na številka: __________  Ime in priimek:  _______________________________________ 
 Naslov: _______________________________________ 

V tolarjih brez stotinov
Vrsta dohodka 

Oznaka in opis 
Dohodek 

Prispevki za 
socialno 
varnost 

Od meseca leta Do meseca leta 

      

.

.
    

SKUPAJ*     
* Seštevek vseh dohodkov. 
Opomba: V to tabelo se obvezno vpiše oznaka vrste dohodka (štirimestno število) iz 
tabele pod to�ko 2.2.2.7.3. 

2.3 Podatki za dobi�ek iz kapitala – oznaka 5200 in podatki oseb, ki izpla�ujejo
dohodke iz VS, ki bremenijo nerezidente  

2.3.1 Splošni opis podatkov  

2.3.1.1 Splošni opis podatkov za dobi�ek iz kapitala 

Podatki pod oznako 5200 vsebujejo dobi�ek iz kapitala, dosežen z odsvojitvijo kapitala – 
pretežnega lastniškega deleža in njegovega dela ter vrednostnih papirjev in deležev v 
gospodarskih družbah, zadrugah in drugih oblikah organiziranja. 

Podatke pod oznako 5200 morajo posredovati pooblaš�eni udeleženci trga vrednostnih 
papirjev in druge pravne osebe, ki so opravljale prenose imetništva vrednostnih papirjev 
oziroma drugih deležev v zvezi z vsemi pridobitvami in odsvojitvami vrednostnih papirjev in 
deležev in v zvezi z uveljavljanjem stroškov, razen tistih, kjer je bil pravni temelj sklep o 
dedovanju ali drug pravni posel v zvezi s smrtjo, sodna odlo�ba (sklep o sodni izvršbi) ali 
upravna izvršba (sklep o prisilni izterjavi). 

Pri preoblikovanju družb morajo podatke pod oznako 5200 o opravljeni zamenjavi kapitala 
(vrednostnih papirjev oziroma deležev v kapitalu) posredovati nove oziroma prevzemne 
družbe.

2.3.1.2 Splošni opis podatkov oseb, ki izpla�ujejo dohodke iz VS, ki bremenijo 
nerezidente

Te podatke posredujejo osebe, ki samo izpla�ajo dohodek, dosežen z odsvojitvijo ali 
vnov�itvijo investicijskega kupona VS ali z izpla�ilom sorazmernega dela likvidacijske mase 
pri likvidaciji VS, ki druga�e bremeni nerezidenta (to je dohodek iz tujih virov), kadar ne 
razpolagajo z vsemi potrebnimi podatki za ugotovitev dav�ne osnove od tovrstnega dohodka.  



2.3.2 Podrobna vsebina in opis poslanih podatkov 

2.3.2.1 Tabelari�ni prikaz individualnih podatkov  

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero se navajajo prenosi 
imetništva vrednostih papirjev in drugih deležev v kapitalu in 
investicijskih kuponov 

2 3 10 8 N Dav�na številka izpla�evalca (levo poravnana, dopolnjena s 
presledki) 

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami
4 18 25 8 N Dav�na številka zavezanca (levo poravnana, dopolnjena s presledki)
5 26 45 20 AN Ime – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena s presledki) 
6 46 65 20 AN Priimek – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena s presledki) 
7 66 69 4 N Oznaka dohodka 5200 
 8 70 71 2 N Vrsta kapitala; dovoljene vrednosti 

01 - vrednostni papir 
02 - delež v kapitalu, ki ni del pretežnega 
       lastniškega deleža 
03 – investicijski kupon 
04 - pretežni lastniški delež 

9 72 72 1 N Pri pretežnem lastniškem deležu (v polju 8 vrednost 04) vpišite:  
1 – pretežni lastniški delež delnic 
2 – pretežni lastniški delež v kapitalu 
V drugih primerih vpišite 0! 

10 73 84 12 AN Vrsta vrednostnega papirja – koda 
11 85 104 20 AN Pri investicijskem kuponu (v polju 8 vrednost 03) vpišite: 

naziv vzajemnega sklada – prvih 20 znakov 
V drugih primerih (v polju 8 vrednost 01, 02, 04) vpišite: 
naziv pravne osebe – prvih 20 znakov 

12 105 112 8 N Datum pridobitve vrednostnega papirja, deleža v kapitalu oziroma 
investicijskega kupona (LLLLMMDD: leto, mesec, dan) 

13 113 122 10 N Koli�ina ob pridobitvi* 
14 123 134 12 N Nabavna vrednost ob pridobitvi (na enoto) 
15 135 146 12 N Stroški ob pridobitvi – znesek v stotinih brez predznaka 
16 147 154 8 N Datum odsvojitve vrednostnega papirja oziroma 

deleža v kapitalu in datum odsvojitve oziroma vnov�itve
investicijskega kupona (LLLLMMDD: leto, mesec, dan) 

17 155 164 10 N Koli�ina odsvojenega vrednostnega papirja, procenti odsvojenega 
deleža (oz. koli�ina odsvojenih delnic)* oziroma investicijskih 
kuponov 

18 165 176 12 N Vrednost ob odsvojitvi (na enoto) 
19 177 188 12 N Stroški ob odsvojitvi – znesek v stotinih brez predznaka 

* Na�in izpolnjevanja polja je opisan v tabeli 2.3.2.3. 



2.3.2.2 Tabelari�ni prikaz zbirnih podatkov   

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero se navajajo prenosi 
imetništva vrednostih papirjev in drugih deležev v kapitalu, 
investicijskih kuponov 

2 3 10 8 N Dav�na številka izpla�evalca (levo poravnana, dopolnjena s 
presledki) 

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami – nadaljuje se 
oštevil�enje prejšnjih zapisov 

4 18 25 8 N Prazno  
5 26 45 20 AN Prazno 
6 46 65 20 AN Prazno 
7 66 69 4 N Oznaka dohodka 5200  
 8 70 71 2 N Prazno  
9 72 72 1 N Prazno  

10 73 77 5 AN Prazno 
11 78 97 20 AN Prazno 
12 98 105 8 N Prazno  
13 106 115 10 N Vsota koli�in ob pridobitvi iz vseh zapisov 
14 116 127 12 N Vsota zneskov nabavne vrednosti ob pridobitvi iz vseh zapisov 
15 128 139 12 N Vsota zneskov stroškov ob pridobitvi iz vseh zapisov 
16 140 147 8 N Prazno  
17 148 157 10 N Vsota koli�in ob odsvojitvi iz vseh zapisov oziroma ob vnov�itvi

investicijskih kuponov 
18 158 169 12 N Vsota zneskov vrednosti ob odsvojitvi iz vseh zapisov oziroma ob 

vnov�itvi investicijskih kuponov 
19 170 181 12 N Vsota zneskov stroškov ob odsvojitvi iz vseh zapisov oziroma ob 

vnov�itvi investicijskih kuponov 

2.3.2.3 Tabelari�ni prikaz zahtev za individualne podatke 

Pozicija Pretežni lastniški 
delež

Investicijski kuponZap.
št.

Od Do

Dolži-
na

Vse Vrednostni 
papir

Delež v kapitalu, ki 
ni del pretežnega 

lastniškega deleža

1 1 2 2 X     
2 3 10 8 X     
3 11 16 7 X     
4 17 24 8 X     
5 25 44 20 X     
6 45 64 20 X     
7 65 68 4 X     
8 69 70 2 X     
9 72 72 1    X  

10 73 84 12  X Y Y Y 
11 85 104 20 X     
12 105 112 8 Y     



13 113 122 10  X  
10 celih 

mest

Y
 6 celih in 4 

decimalna mesta 

Y
10 celih mest  
ali 6 celih in 4 

decimalna mesta* 
14 123 134 12 Y  

Vrednost za 
enoto

Vrednost deleža 
Vrednost deleža 

oziroma vrednost za 
enoto

15 135 146 12 Y Stroški Stroški Stroški  
16 147 154 8 Y     
17 155 164 10  x 

10 celih 
mest

y
6 celih in 4 

decimalna mesta 

y
10 celih mest  
ali 6 celih in 4 

decimalna mesta* 

y
6 celih in 4 

decimalna mesta 

18 165 176 12 y Vrednost za 
enoto

Vrednost deleža Vrednost deleža 
oziroma vrednost za 

enoto

Vrednost za eno 
to�ko

19 177 188 12 Y Stroški Stroški Stroški Stroški 
* �e je v polju 9 vrednost 1, se vrednost vpiše kot 10-mestno celo število, �e je v polju 9 

vrednost 2, se vrednost vpiše kot število s 6 celimi in 4 decimalnimi mesti. 

Pomen znakov v tabeli: 
X – podatek je obvezen, 
Y – podatek je potreben, vendar se dopuš�a, da ima vrednost 0 oziroma prazno, 
prazno – podatek je prepovedan. 

2.4 Podatki o dohodkih, ki so po 20., 100. in 101. �lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila 
dohodnine

2.4.1 Splošni opis

Zavezanci za dajanje podatkov: 

� Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve,  
� Ministrstvo za zdravje, 
� Ministrstvo za obrambo, 
� Ministrstvo za šolstvo in šport, 
� Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo, 
� Zavod za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, 
� Zavod Republike Slovenije za zaposlovanje, 
� Slovenska odškodninska družba, 
� Javni jamstveni in preživninski sklad, 
� ob�ine,
� drugi izpla�evalci.



2.4.2 Podrobna vsebina in opis poslanih podatkov  

2.4.2.1 Tabelari�ni prikaz individualnih podatkov o dohodkih, ki so po 20., 100. in 101. 
�lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila dohodnine  

Zapisi datoteke VIROPR.DAT s podatki o oprostitvah so enakega formata kakor zapisi 
VIR.DAT, druga�en je le pomen posameznih polj. Enaka pravila veljajo tudi za izpolnitev 
posameznih polj. 

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero navajamo 
dohodke in obveznosti 

2 3 10 8 N Dav�na številka zavezanca za dajanje podatkov  
3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami
4 18 25 8 N Dav�na številka zavezanca  
5 26 45 20 AN Ime – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena s 

presledki) 
6 46 65 20 AN Priimek – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena 

s presledki) 
7 66 69 4 N Pri oprostitvi po 20. �lenu ZDoh-1 je v tem polju oznaka 

vrste dohodka iz tabele 2.4.2.3.1  
Pri oprostitvi po 100. �lenu ZDoh-1 je v tem polju 
oznaka vrste dohodka iz tabele 2.4.2.3.2  
Pri oprostitvi po 101. �lenu ZDoh-1 je v tem polju 
oznaka vrste dohodka iz tabele 2.4.2.3.3

8 70 81 12 N* Dohodek 
9 82 93 12 N* Prazno 

10 94 105 12 N* Prazno 
11 106 117 12 N* Prazno 
12 118 118 1 AN Oznaka za rezidentstvo zavezanca: 

R – rezident RS 
N – nerezident RS 

13 119 145 27 AN Prazno 

2.4.2.2 Tabelari�ni prikaz zbirnih podatkov o dohodkih, ki so po 20., 100. in 101. �lenu
ZDoh-1 oproš�eni pla�ila dohodnine

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero navajamo 
dohodke in obveznosti 

2 3 10 8 N Dav�na številka zavezanca za dajanje podatkov  
3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami – 

nadaljuje se oštevil�enje prejšnjih zapisov 
4 18 25 8 N Prazno  
5 26 45 20 AN Prazno 
6 46 65 20 AN Prazno 



7 66 69 4 N Pri oprostitvi po 20. �lenu ZDoh-1 je v tem polju oznaka 
vrste dohodka iz tabele 2.4.2.3.1  
Pri oprostitvi po 100. �lenu ZDoh-1 je v tem polju 
oznaka vrste dohodka iz tabele 2.4.2.3.2 
Pri oprostitvi po 101. �lenu ZDoh-1 je v tem polju 
oznaka vrste dohodka iz tabele 2.4.2.3.3 

8 70 81 12 N* Vsota dohodkov 
9 82 93 12 N* Prazno 
10 94 105 12 N* Prazno 
11 106 117 12 N* Prazno 
12 118 145 28 AN Prazno 

* V prvih 11 znakih polja zneska je vsota zneskov individualnih podatkov, desno 
poravnano, v tolarjih brez stotinov, 12. znak je prazen.  

Sumarni zapis mora obstajati v okviru vsakega zavezanca za dajanje podatkov za vsak 
odstavek 20. (100.,101.) �lena ZDoh-1 oziroma za vsako vrsto dohodka in mora vsebovati 
seštevke posameznih zneskov v individualnih zapisih. 

2.4.2.3 Tabele vrst dohodkov, ki so po 20., 100. in 101. �lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila
dohodnine

2.4.2.3.1 Tabela vrst dohodkov, ki so po 20. �lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila dohodnine 

Dolžnost dajanja podatkov v skladu s tretjim odstavkom 319. �lena ZDavP-1 ne velja za 
podatke o nedenarnih dohodkih, zato ti niso vklju�eni v tabelo vrst dohodkov, ki so po 20. 
�lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila dohodnine.  

Oznaka vrste dohodka Vrsta dohodka 
To�ka

iz 
�lena

8001

Denarne pomo�i, zaradi naravne in druge nesre�e v 
skladu s posebnimi predpisi, razen denarne pomo�i, v 
zvezi z opravljanjem dejavnosti, kakor je dolo�ena v 33. 
�lenu tega zakona, in v zvezi z opravljanjem osnovne 
kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti, kakor je 
dolo�ena v 57. �lenu tega zakona 

1

8002

Subvencije iz prora�una za dolo�ene namene, razen 
dohodkov v zvezi z opravljanjem dejavnosti, kakor je 
dolo�ena v 33. �lenu tega zakona, in v zvezi z 
opravljanjem osnovne kmetijske in osnovne gozdarske 
dejavnosti, kakor je dolo�ena v 57. �lenu tega zakona 

2

8003
Doživljenjske mese�ne rente po zakonu o žrtvah 
vojnega nasilja in po zakonu o posebnih pravicah žrtev v 
vojni za Slovenijo 1991 

4

8004

Odškodnine na podlagi sodbe sodiš�a zaradi osebnih 
poškodb (telesnih poškodb, bolezni ali smrti) ali 
poškodovanja osebnega premoženja, vklju�no z 
zamudnimi obrestmi (razen odškodnine, ki pomeni 
nadomestilo za izgubljeni dohodek), �e bremenijo 
zavezanca za dajanje podatkov; tudi navedene 
odškodnine, izpla�ane na podlagi sodne ali izvensodne 
poravnave, �e bremenijo zavezanca za dajanje 
podatkov 

7

8005 Odškodnine neupravi�eno obsojenim in priprtim v skladu 
z zakonom, ki ureja kazenski postopek 

8



Oznaka vrste dohodka Vrsta dohodka 
To�ka

iz 
�lena

8006

Odškodnine upravi�encem po zakonu, ki ureja povrnitev 
škode osebam, okuženim z virusom HIV zaradi 
transfuzije krvi ali krvnih pripravkov, in odškodnine 
upravi�encem po zakonu, ki ureja prepoved proizvodnje 
in prometa z azbestnimi izdelki in zagotavljanje sredstev 
za prestrukturiranje azbestne proizvodnje v neazbestno 

9

8007 Starševski dodatek na podlagi zakona, ki ureja 
starševsko varstvo in družinske prejemke 

11

8008 Pomo� ob rojstvu otroka na podlagi zakona, ki ureja 
starševsko varstvo in družinske prejemke 

11

8009 Otroški dodatek na podlagi zakona, ki ureja starševsko 
varstvo in družinske prejemke 

12

8010
Dodatek za nego otroka, ki potrebuje posebno nego in 
varstvo na podlagi zakona, ki ureja starševsko varstvo in 
družinske prejemke 

12

8011 Nadomestilo preživnine, izpla�ano na podlagi zakona, ki 
ureja jamstveni in preživninski sklad 

13

8012 Nagrade in povra�ila stroškov skrbniku v skladu z 
zakonom, ki ureja zakonsko zvezo in družinska razmerja 

14

8013 Rejnine, izpla�ane iz prora�una v skladu z zakonom, ki 
ureja rejniško dejavnost 

15

8014
Denarne pomo�i za brezposelnost, izpla�ane iz 
prora�una v skladu z zakonom, ki ureja zavarovanje za 
primer brezposelnosti 

16

8015
Pomo�i in prejemki, ki jih država in samoupravna lokalna 
skupnost zagotavlja socialno ogroženim v skladu z 
zakonom, ki ureja socialno varstvo, in z zakonom, ki 
ureja lokalno samoupravo 

17

8016
Prejemki od ob�asnega dela invalidov, vklju�enih v 
institucionalno varstvo po zakonu, ki ureja socialno 
varstvo 

18

8017

Invalidnine, invalidski dodatek in dodatek za posebno 
invalidnost po zakonu o vojnih invalidih in po zakonu o 
pokojninskem in invalidskem zavarovanju ter 
nadomestilo za invalidnost po zakonu o družbenem 
varstvu duševno in telesno prizadetih oseb 

19

8018 Varstveni dodatek k pokojnini po zakonu o pokojninskem 
in invalidskem zavarovanju 

20

8019

Dodatek za pomo� in postrežbo po zakonu o 
pokojninskem in invalidskem zavarovanju, po zakonu o 
vojnih veteranih, po zakonu o vojnih invalidih in po 
zakonu, ki ureja socialno varstvo, in dodatek za tujo 
nego in pomo� po zakonu o družbenem varstvu duševno 
in telesno prizadetih oseb; 

21

8020

Štipendije in drugi prejemki, izpla�ani osebi, ki je 
vpisana kot u�enec, dijak ali študent za polni u�ni ali 
študijski �as, v zvezi z izobraževanjem ali 
usposabljanjem na podlagi posebnih predpisov, in to iz 
prora�una ali sklada, ki je financiran iz prora�una (razen 
kadrovskih štipendij), in navedeni prejemki, ki jih 
financira tuja država ali mednarodna organizacija 
oziroma izobraževalna, kulturna ali 
znanstvenoraziskovalna ustanova, razen prejemkov, ki 
so prejeti kot nadomestilo za izgubljeni dohodek ali v 
zvezi z opravljanjem dela oziroma storitev 

22



Oznaka vrste dohodka Vrsta dohodka 
To�ka

iz 
�lena

8021

Prejemki, izpla�ani za kritje šolnine in stroškov prevoza 
ter bivanja osebi, vpisani kot u�enec, dijak ali študent za 
polni u�ni ali študijski �as, ki jih izpla�uje ustanova, 
ustanovljena za štipendiranje, ki ni povezana oseba ali 
sedanji, prejšnji ali prihodnji delodajalec prejemnika ali 
osebe, ki je povezana s prejemnikom 

23

8022

Pomo�i, izpla�ane socialno ali druga�e ogroženim 
osebam od organizacij, ki imajo v skladu z zakonom, ki 
ureja humanitarne organizacije, status humanitarne 
organizacije, delujo�e v javnem interesu na podro�ju
socialnega ali zdravstvenega varstva, in od organizacij, 
ki imajo v skladu z zakonom, ki ureja invalidske 
organizacije, status invalidske organizacije, delujo�e v 
javnem interesu na podro�ju invalidskega varstva 

26

8023
Pomo�i, izpla�ane pomo�i potrebnim osebam od 
dobrodelnih ustanov, katerih ustanovitev in poslovanje je 
v skladu z zakonom, ki ureja ustanove 

27

8024

Nadomestila za uporabo sredstev, ki jih je zavezanec 
dal na voljo za obrambne potrebe in za potrebe varstva 
pred naravnimi in drugimi nesre�ami, in povra�ila škode 
navedeni osebi v skladu z zakonom o obrambi, z 
zakonom o materialni dolžnosti in z zakonom o varstvu 
pred naravnimi in drugimi nesre�ami

28

8025
Enkratne denarne pomo�i po zakonu o varstvu pred 
naravnimi in drugimi nesre�ami, po zakonu o obrambi in 
po zakonu o notranjih zadevah 

29

8026

Obvezni prispevki za socialno varnost, ki jih za 
posamezne zavarovance v skladu s posebnimi predpisi 
pla�uje Slovenija ali samoupravna lokalna skupnost, pod 
pogojem, da Slovenija oziroma samoupravna lokalna 
skupnost ne nastopa kot njihov delodajalec 

32

8027
Prispevki za socialno varnost zaradi dela s krajšim 
delovnim �asom (prispevki zavarovanca in delodajalca) 

32

8028
Prispevki za pokojninsko in invalidsko zavarovanje za 
upravi�ence do starševskega dodatka (prispevki 
zavarovanca in delodajalca) 

32

8029
Prispevki za socialno varnost za rejnice oziroma rejnike, 
ki izvajajo rejniško dejavnost kot poklic (prispevki 
zavarovanca in delodajalca) 

32

8030
Denarne nagrade za osvojeno medaljo na olimpijskih 
igrah ter svetovnih in evropskih prvenstvih, izpla�ane iz 
prora�una v skladu s pravilnikom, ki ureja merila za 
izvajanje letnega programa športa na državni ravni 

34

8031

Dohodki, prejeti na podlagi pogodbe o vojaški službi v 
rezervni sestavi, razen nadomestil pla�e oziroma 
izgubljenega zaslužka in razen dohodkov za �as 
opravljanja vojaške službe (v miru ter v izrednem in 
vojnem stanju) 

35

8032
Dohodki, vklju�no s povra�ili stroškov, na podlagi 
pogodbe o prostovoljnem služenju vojaškega roka 

36

8033 Pla�ila iz naslova ukrepov kmetijske politike za okoljske 
programe 

38



2.4.2.3.2 Tabela vrst dohodkov, ki so po 100. �lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila
dohodnine

Dolžnost dajanja podatkov v skladu s tretjim odstavkom 319. �lena ZDavP-1 ne velja za 
podatke o nedenarnih dohodkih, zato ti niso vklju�eni v tabelo vrst dohodkov, ki so po 100. 
�lenu oproš�eni pla�ila dohodnine.  

Oznaka vrste dohodka Vrsta dohodka 
To�ka  

iz 
�lena

7001

Nagrade in priznanja za izjemne dosežke na 
humanitarnem, znanstvenoraziskovalnem, kulturnem, 
vzgojno-izobraževalnem, športnem ali socialnem 
podro�ju, �e so izpolnjeni navedeni pogoji v alineah te 
to�ke

1

7002
Prejemki, namenjeni pokritju stroškov prevoza, no�itve in 
dnevnice, dokumentiranih z ra�unom, kadar je izpla�ilo 
opravljeno fizi�ni osebi v primerih, navedenih v alineah te 
to�ke

2

7003

Prejemki, namenjeni pokritju stroškov dnevnice, kadar je 
izpla�ilo opravljeno fizi�ni osebi, ki na podlagi 
imenovanja opravi funkcijo �lana volilnega odbora na 
podlagi predpisov o volitvah, do višine, dolo�ene z 
uredbo Vlade na podlagi 31. �lena ZDoh-1 

3

7004
Prejemki, namenjeni pokritju stroškov prevoza, no�itve in 
dnevnice, kadar je izpla�ilo opravljeno fizi�ni osebi, ki se 
udeleži posveta z mednarodno udeležbo, do višine, 
dolo�ene z uredbo Vlade na podlagi 31. �lena ZDoh-1 

4

2.4.2.3.3 Tabela vrst dohodkov, ki so po 101. �lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila
dohodnine

Dolžnost dajanja podatkov v skladu s tretjim odstavkom 319. �lena ZDavP-1 ne velja za 
podatke o nedenarnih dohodkih, zato ti niso vklju�eni v tabelo vrst dohodkov, ki so po 101. 
�lenu oproš�eni pla�ila dohodnine.  

Oznaka vrste dohodka Vrsta dohodka Odstavek 
iz �lena

6100
Posamezno darilo, �e njegova vrednost ne presega 
5.000 tolarjev oziroma �e skupna vrednost vseh 
prejetih daril od istega darovalca ne presega 10.000 
tolarjev

2

6200

Prejemki, izpla�ani v primerih iz prve, druge in tretje 
alinee 2. to�ke 100. �lena, �e posamezni prejemek ne 
presega 30.000 tolarjev, brez upoštevanja pokritja 
stroškov prevoza, no�itve in dnevnice, do višine, ki jo je 
dolo�ila vlada, oziroma �e skupni prejemki na letni 
ravni ne presegajo 200.000 tolarjev 

3

6400
Dobitki v nagradnih igrah, ki niso igre na sre�o, kjer je 
potrebno dolo�eno znanje, spretnost ali naklju�je, 
katerih posami�na vrednost ne  presega 5.000 tolarjev 

4

Dolžnost dajanja podatkov na podlagi tretjega odstavka 319. �lena ZDavP-1 ne velja za 
podatke o nedenarnih dohodkih, oproš�ene pla�ila dohodnine v skladu z zakonom, ki ureja 
dohodnino.



2.4.2.4 Obrazec: Povzetek obra�una vrste dohodkov, ki so po 20., 100. in 101. �lenu 
ZDoh-1 oproš�eni pla�ila dohodnine

Datum izpisa:  ___/____/____ 

 Naziv izpla�evalca: ������������������������������� Dav�na številka izpla�evalca: ���������
 Naslov izpla�evalca�������������������������������� Mati�na številka izpla�evalca: ���������

 Povzetek obra�una vrste dohodkov, ki so po 20., 100. in 101. �lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila dohodnine,  
 izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005  

V tolarjih brez stotinov

Zap. št. Dav�na 
številka 

Ime
(prvih 20 znakov) 

Priimek  
(prvih 20 znakov) 

Oznaka
    Vrsta dohodka 

        Oznaka, opis 

Dohodek 

    

XXXXX XXXXXXXXXX SKUPAJ *    

* Seštevek vseh dohodkov.  

2.4.2.5 Izgled obvestila Povzetek obra�una dohodkov, ki so po 20., 100. in 101. �lenu 
ZDoh-1 oproš�eni pla�ila dohodnine

Izgled obvestila o dohodkih, ki ga mora prejemniku dohodka obvezno izro�iti 
zavezanec za dajanje podatkov 

Datum izpisa: __ /__ /__ 
Naziv izpla�evalca: _____________________________ 
Naslov izpla�evalca: _____________________________   
Povzetek obra�una dohodkov, ki so po 20., 100. in 101. �lenu ZDoh-1 oproš�eni pla�ila dohodnine, izpla�anih v 
obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005 
                                                                                                                                             
Dav�na številka: __________  Ime in priimek:  _______________________________________ 
 Naslov: _______________________________________ 

V tolarjih brez stotinov
Vrsta dohodka 
Oznaka in opis 

Dohodek 

   

SKUPAJ*
* Seštevek vseh dohodkov. 

Opomba: V to tabelo se obvezno vpiše oznaka vrste dohodka (štirimestno število) iz 
tabel pod to�ko 2.4.2.3.1, 2.4.2.3.2 in 2.4.2.3.3. 

Podatki v izpisu morajo biti identi�ni podatkom, ki jih zavezanec za dajanje podatkov pošlje 
dav�nemu organu. 



2.5 Podatki o dohodkih, za katere veljajo oprostitve in zmanjšanja dav�ne osnove
           že za leto 2005 

2.5.1 Splošni opis 

V datoteki VIRSPR.DAT so podatki o dohodkih, za katere že za leto 2005 veljajo dolo�be 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 115/05). 

Podatki ene vrste dohodkov iste osebe se izpišejo v enem zapisu, tako da je treba, kadar 
ima ista oseba izpla�ila razli�nih vrst, izpolniti ustrezno število zapisov, razen �e ni s tem 
pravilnikom druga�e dolo�eno. �e je oseba del dohodkov dosegla kot rezident RS, del pa kot 
nerezident RS, se podatki izpišejo v lo�enem zapisu za rezidenta RS oziroma nerezidenta 
RS.

2.5.2 Podrobna vsebina in opis poslanih podatkov 

2.5.2.1 Tabelari�ni prikaz individualnih podatkov

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero navajamo 
dohodke in obveznosti 

2 3 10 8 N Dav�na številka zavezanca za dajanje podatkov  

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami

4 18 25 8 N Dav�na številka zavezanca  

5 26 45 20 AN Ime – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena s 
presledki) 

6 46 65 20 AN Priimek – prvih 20 znakov (leva poravnava, 
dopolnjena s presledki) 

7 66 69 4 N Oznaka vrste dohodka (glej 2.5.2.4)  

8 70 81 12 N* Dohodek 

9 82 93 12 N* Normirani stroški in zmanjšanje osnove 

10 94 105 12 N* Znesek akontacije dohodnine 

11 106 117 12 N* Prispevki za socialno varnost  

12 118 118 1 AN Oznaka za rezidentstvo zavezanca: 
R – rezident RS 
N – nerezident RS 

13 119 145 27 AN Prazno 
* V prvih 11 znakov polja zneska se vpiše celi del zneska, desno poravnano, v tolarjih 

brez stotinov, samo številke brez posebnih znakov, 12. znak je prazen. 



2.5.2.2 Tabelari�ni prikaz zbirnih podatkov

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero navajamo 
dohodke in obveznosti 

2 3 10 8 N Dav�na številka zavezanca za dajanje podatkov  

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami –
nadaljuje se oštevil�enje prejšnjih zapisov 

4 18 25 8 N Prazno  

5 26 45 20 AN Prazno 

6 46 65 20 AN Prazno 

7 66 69 4 N Oznaka vrste dohodka (glej 2.5.2.4)  

8 70 81 12 N* Vsota dohodkov 

9 82 93 12 N* Vsota normiranih stroškov in zmanjšanje osnove 

10 94 105 12 N* Vsota zneskov akontacije dohodnine 

11 106 117 12 N* Vsota prispevkov za socialno varnost  

12 118 145 28 AN Prazno 
* V prvih 11 znakih polja zneska je vsota zneskov individualnih podatkov, desno 

poravnano, v tolarjih brez stotinov, 12. znak je prazen.  

Sumarni zapis mora obstajati v okviru vsakega zavezanca za dajanje podatkov za vsako 
vrsto dohodka in mora vsebovati seštevke posameznih zneskov v individualnih zapisih. 

2.5.2.3 Obrazec: Povzetek obra�una dohodkov, za katere veljajo oprostitve in 
zmanjšanja dav�ne osnove že za leto 2005 

 Datum izpisa:  ___/____/____ 

 Naziv izpla�evalca: ������������������������������� Dav�na številka izpla�evalca: ���������
 Naslov izpla�evalca�������������������������������� Mati�na številka izpla�evalca: ���������

 Povzetek obra�una dohodkov, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005, za katere veljajo oprostitve in zmnajšanja 
dav�ne osnove že za leto 2005 
                                                                                                                  V tolarjih brez stotinov

Vrsta dohodkaZap.
št.

Dav�na 
številka 

Ime
(prvih 20 
znakov)

Priimek 
(prvih 20 
znakov)

Oznaka
zav.** Oznaka, opis 

Dohodek Normirani  
stroški

Akontacija 
dohodnine

Prispevki za 
socialno 
varnost

         

XXXXX XXXXXXXXXX SKUPAJ * X       

* Seštevek za vsako vrsto dohodka.  
** Pod oznako zavezanca se vpiše R za rezidente RS ali N za nerezidente RS. 



Oblika in na�in obrazca sta dolo�ena tako, da bo možno podatke iz tega obrazca vnesti v 
ra�unalnik. Z zaporedno številko je treba opremiti tudi vrstice seštevkov (SKUPAJ). Teh 
vrstic je toliko, kolikor vrst dohodka je bilo izpla�anih fizi�nim osebam. Pravilnost vsebine 
izpolnjenih obrazcev potrdi odgovorna oseba zavezanca za dajanje podatkov. 

2.5.2.4 Tabela vrste dohodkov in obveznosti 
Tabela vrste dohodkov in obveznosti prikazuje vrste dohodkov in dolo�a na�in izpolnjevanja 
posameznih polj izpisa glede na vrsto dohodka. 

Pri dohodkih pod oznako 9001 – 9017 se vpiše podatek o celotnem izpla�ilu, �eprav Zakon o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 115/05) dolo�a, da se ti 
dohodki ne vštevajo v osnovo za dohodnino oziroma se ne vštevajo v celoti. 

Pri dohodkih, vpisanih pod oznake 9018 – 9021, se vpišejo podatki brez upoštevanja dolo�b
Zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 115/05). 

Vpiše se enake podatke o dohodkih, kot so bili prikazani, ob izpla�ilu, v obra�unu dav�nega 
odtegljaja.

Oznaka 
vrste 

dohodka  
Vrsta dohodka 

Dohodek Norm. str. Prispevki Akontacija 

9001

Vrnitve premoženja in 
odškodnine, prejete v skladu z 
zakonom, ki ureja izvrševanje 
kazenskih sankcij (prvi odst. 6. �l.
Zakona o spremembah in 
dopolnitvah ZDoh-1) 

X   Y 

9002

Zamudne obresti, izpla�ane na 
podlagi sodne odlo�be, v zvezi z 
delovnim razmerjem (drugi in tretji 
odst. 6. �l. Zakona o spremembah 
in dopolnitvah ZDoh-1) 

X  Y Y 

9003

Druge zamudne obresti, 
izpla�ane na podlagi sodne 
odlo�be (drugi in tretji odst. 6. �l.
Zakona o spremembah in 
dopolnitvah ZDoh-1) 

X  Y Y 

9004

Pomo� ob rojstvu otroka, ki jo 
upravi�enci prejmejo na podlagi 
predpisa lokalne skupnosti (peti 
odst. 6. �l. Zakona o spremembah 
in dopolnitvah ZDoh-1) 

X   Y 

9005

Dodatek za veliko družino, ki ga 
upravi�enci prejmejo na podlagi 
zakona, ki ureja starševsko 
varstvo in družinske prejemke 
(šesti odst. 6. �l. Zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
ZDoh-1) 

X   Y 



Oznaka 
vrste 

dohodka  
Vrsta dohodka 

Dohodek Norm. str. Prispevki Akontacija 

9006

Denarne nagrade za osvojeno 
medaljo na drugih mednarodnih 
prvenstvih, izpla�ane iz prora�una 
v skladu s pravilnikom, ki ureja 
merila za izvajanje letnega 
programa športa na državni ravni 
(deseti odst. 6. �l. Zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
ZDoh-1) 

X   Y 

9007

Dohodki, prejeti v zvezi s 
prostovoljnim usposabljanjem za 
nepoklicno opravljanje nalog 
zaš�ite, reševanja in pomo�i v 
skladu s posebnimi predpisi, 
razen dohodkov, ki pomenijo 
nadomestilo za izgubljeni 
dohodek (trinajsti odst. 6. �l.
Zakona o spremembah in 
dopolnitvah ZDoh-1) 

X   Y 

9008

Povra�ila stroškov sodnega ali 
upravnega postopka, ki jih mora 
fizi�ni osebi pla�ati druga oseba 
na podlagi sodne ali upravne 
odlo�be oziroma sklepa (trinajsti 
odst. 6. �l. Zakona o spremembah 
in dopolnitvah ZDoh-1) 

X  Y Y 

9009

Pokojninske rente in odkupne 
vrednosti, izpla�ane v skladu z 
Zakonom o prvem pokojninskem 
skladu Republike Slovenije in 
preoblikovanju pooblaš�enih 
investicijskih družb (trinajsti odst. 
6. �l. Zakona o spremembah in 
dopolnitvah ZDoh-1) 

X   Y 

9010

Veteranski dodatek po Zakonu o 
vojnih veteranih (trinajsti odst. 6. 
�l. Zakona o spremembah in 
dopolnitvah ZDoh-1) 

X   Y 

9011

Odškodnine žrtvam kaznivih 
dejanj po zakonu, ki ureja 
odškodnine žrtvam kaznivih 
dejanj, razen odškodnine, ki 
pomeni nadomestilo za izgubljeni 
dohodek (trinajsti odst. 6. �l.
Zakona o spremembah in 
dopolnitvah ZDoh-1) 

X   Y 



Oznaka 
vrste 

dohodka  
Vrsta dohodka 

Dohodek Norm. str. Prispevki Akontacija 

9012

Pla�ila za vodenje knjigovodstva 
na kmetijah po FADN sistemu, ki 
so namenjena vodenju 
knjigovodstva za osnovno 
kmetijsko in osnovno gozdarsko 
dejavnost (trinajsti odst. 6. �l.
Zakona o spremembah in 
dopolnitvah ZDoh-1) 

X   Y 

9013

Izpla�ila za delo obsojencev, 
mladoletnikov in pripornikov, ki 
med prestajanjem kazni zapora in 
izvrševanjem vzgojnega ukrepa 
oddaje v prevzgojni dom delajo 
(trinajsti odst. 6. �l. Zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
ZDoh-1) 

X   Y 

9014

Izpla�ila reprezentativne in druge 
invalidske organizacije, ki delujejo 
na državni ravni, za ob�asno ali 
za�asno nego ali pomo�
invalidom

X   Y 

9015

Obresti na obveznice, ki jih je 
upravi�enec prejel kot odškodnino 
v skladu z zakonom, ki ureja 
denacionalizacijo (25. �l. Zakona 
o spremembah in dopolnitvah 
ZDoh-1) 

X   Y 

9016

Obresti od vpla�il etažnih 
lastnikov v rezervni sklad, ki se 
vodijo na posebnem 
transakcijskem ra�unu
rezervnega sklada in jih upravnik 
nalaga v depozite pri banki v 
skladu s stanovanjskim zakonom 
(25. �l. Zakona o spremembah in 
dopolnitvah ZDoh-1) 

X   Y 

9017

Drugi dohodki v zvezi z 
opravljanjem osnovne kmetijske 
in osnovne gozdarske dejavnosti, 
pridobljeni v zvezi z dolgoro�nimi
vlaganji na podlagi odlo�b, ki so 
postale pravnomo�ne pred 1. 1. 
2005 (60. �l. Zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
ZDoh-1) 

X   Y 



Oznaka 
vrste 

dohodka  
Vrsta dohodka 

Dohodek Norm. str. Prispevki Akontacija 

9018

Dohodek, katerega zavezanec 
doseže v zvezi z zaposlitvijo na 
trgovski ladji dolge plovbe, ki pluje 
po odprtem morju, �e je zaradi 
takšne zaposlitve odsoten iz 
Slovenije vsaj 6 mesecev v 
dav�nem letu (9. �l. Zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
ZDoh-1) 

X  Y Y 

9019

Dohodek, dosežen z opravljanjem 
kmetijske in dopolnilne dejavnosti 
na kmetiji, ugotovljen z 
upoštevanjem normiranih 
odhodkov (16. �l. Zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
ZDoh-1) 

X Y  Y 

9020

Dohodek, dosežen z izdelavo ali 
prodajo izdelkov doma�e in 
umetnostne obrti, ugotovljen z 
upoštevanjem normiranih 
odhodkov (16. �l. Zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
ZDoh-1) 

X Y  Y 

9021

Dohodek, dosežen z ob�asnim 
oddajanjem do najve� 15 ležiš�
(registrirani sobodajalec v treh 
mesecih, skupno najve� pet 
mesecev v koledarskem letu) 

X Y  Y 

Pomen znakov v tabeli: 
X – podatek je obvezen, 
Y – podatek je obvezen, vendar se dopuš�a, da ima vrednost 0, 
Prazno – podatek je prepovedan. 



2.5.2.5 Izgled obvestila Povzetek obra�una dohodkov, za katere veljajo oprostitve in 
zmanjšanja dav�ne osnove že za leto 2005 za rezidenta in nerezidenta RS 

Izgled obvestila o celoletnih dohodkih in obveznostih, ki ga mora prejemniku dohodka 
obvezno izro�iti zavezanec za dajanje podatkov 

Datum izpisa: __ /__ /__ 
Naziv izpla�evalca: _____________________________ 
Naslov izpla�evalca: _____________________________   
Povzetek obra�una dohodkov, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005, za katere veljajo oprostitve in zmanjšanja 
dav�ne osnove že za leto 2005
                                                                                                                                            Za REZIDENTA RS:       
Dav�na številka:  __________  Ime in priimek:  _______________________________________ 
 Naslov: _______________________________________ 

V tolarjih brez stotinov
Vrsta dohodka 
Oznaka in opis 

Dohodek Normirani
stroški 

Akontacija 
dohodnine 

Prispevki za 
socialno varnost 

      

.

.
    

SKUPAJ*     
* Seštevek vseh dohodkov. 

Opomba: V to tabelo se obvezno vpiše oznaka vrste dohodka (štirimestno število) iz 
tabele pod to�ko 2.5.2.4. 

Datum izpisa: __ /__ /__ 
Naziv izpla�evalca: _____________________________ 
Naslov izpla�evalca: _____________________________   
Povzetek obra�una dohodkov, izpla�anih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005, za katere veljajo oprostitve in zmanjšanja 
dav�ne osnove že za leto 2005
                                                                                                                                               Za NEREZIDENTA RS:       
Dav�na številka: __________  Ime in priimek:  _______________________________________ 
 Naslov: _______________________________________ 

V tolarjih brez stotinov
Vrsta dohodka 
Oznaka in opis 

Dohodek Normirani
stroški 

Akontacija 
dohodnine 

Prispevki za 
socialno varnost 

      

.

.
    

SKUPAJ*     
* Seštevek vseh dohodkov. 

Opomba: V to tabelo se obvezno vpiše oznaka vrste dohodka (štirimestno število) iz 
tabele pod to�ko 2.5.2.4. 

Podatki v izpisu morajo biti identi�ni podatkom, ki jih zavezanec za dajanje podatkov pošlje 
dav�nemu organu. 



2.6 Podatki o vpla�anih premijah PDPZ po pokojninskih na�rtih iz 297. �lena ZPIZ-1 

2.6.1 Podatki o vpla�anih premijah PDPZ na  osebne ra�une zavarovancev 

2.6.1.1 Zavezanci za posredovanje podatkov 
Podatke o vpla�anih premijah PDPZ morajo posredovati vsi izvajalci pokojninskih na�rtov
(upravljalci vzajemnih pokojninskih skladov, pokojninske družbe in zavarovalnice, ki zbirajo 
premije PDPZ in vodijo osebne ra�une zavarovancev). 

2.6.1.2 Splošni opis vsebine 
Poslani podatki morajo vsebovati podatke o vpla�anih premijah PDPZ po posameznih 
pokojninskih na�rtih individualnega in kolektivnega zavarovanja na osebnih ra�unih 
zavarovancev v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005. �e je premijo PDPZ vpla�eval delno ali v 
celoti delodajalec, mora izvajalec pokojninskega na�rta lo�eno posredovati tudi podatke o 
premijah, ki jih je vpla�al delodajalec. 

2.6.1.3 Podrobna vsebina in opis poslanih podatkov 

2.6.1.3.1 Tabelari�ni prikaz individualnih podatkov o vpla�anih premijah PDPZ na 
osebnih ra�unih zavarovancev (VIRPN1) 

Pozicija Zap. št. 
Od Do 

Dolžina Tip
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero se navajajo podatki o 
vpla�anih premijah prostovoljnega dodatnega pokojninskega 
zavarovanja

2 3 10 8 N Dav�na številka izvajalca 
3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami
4 18 25 8 N Dav�na številka zavarovanca  
5 26 45 20 N Priimek in ime – prvih 20 znakov  
6 46 46 1 AN Prazno 
7 47 54 8 N Datum vstopa zavarovanca v prostovoljno dodatno 

pokojninsko zavarovanje v obliki LLLLMMDD*  
8 55 62 8 AN Prazno 
9 63 72 10 N** Znesek premije prostovoljnega dodatnega pokojninskega 

zavarovanja zavarovanca, vpla�ane v letu 2005 
10 73 80 8 N Dav�na številka delodajalca  
11 81 100 20 AN Prvi znaki naziva delodajalca 
12 101 101 1 AN Prazno 
13 102 109 8 N Datum vstopa delodajalca v prostovoljno dodatno pokojninsko 

zavarovanje v obliki LLLLMMDD* 
14 110 117 8  Prazno 
15 118 127 10 N** Znesek premije prostovoljnega dodatnega pokojninskega 

zavarovanja delodajalca, vpla�ane v letu 2005
16 128 135 8 N Datum izstopa zavarovanca iz prostovoljnega dodatnega 

pokojninskega zavarovanje v obliki LLLLMMDD; �e datum ni 
dolo�en, se vpišejo ni�le

17 136 143 8 N Datum izstopa delodajalca iz prostovoljnega dodatnega 
pokojninskega zavarovanja obliki LLLLMMDD; �e datum ni 
dolo�en, se vpišejo ni�le

* Datum, ko za�nejo te�i pravice zavarovanca iz PDPZ. 
** Znesek se vpiše v SIT, brez stotinov, z vodilnimi ni�lami.



2.6.1.3.2 Tabelari�ni prikaz zbirnih podatkov o vpla�anih premijah PDPZ na osebnih 
ra�unih zavarovancev po posameznem pokojninskem na�rtu

Za vsakega delodajalca mora biti na koncu podatkov dodan po en zbirni zapis. Poleg zbirnih 
podatkov so v zbirnem zapisu še oznaka pokojninskega na�rta, številka posebnega 
denarnega ra�una in dav�na številka delodajalca, za katerega velja zbirni zapis. 

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Porav-
nava Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero se navajajo 
podatki o vpla�anih premijah prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja 

2 3 10 8 N Dav�na številka izvajalca 
3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami – 

nadaljuje se oštevil�enje prejšnjih zapisov 
4
5
6
7
8

18 62 45 AN Oznaka pokojninskega na�rta

9 63 72 10 N** Vsota zneskov vpla�anih premij prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja zavarovanca  

10 73 80 8 N Dav�na številka delodajalca 
11
12
13
14

81 117 37 AN Številka posebnega denarnega ra�una

15 118 127 10 N** Vsota zneskov vpla�anih premij prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja delodajalcev 
(delodajalca)  

16 128 135 8 AN Prazno 
17 136 143 8 N Konstantna vrednost 99999999 

** Znesek se vpiše v SIT, brez stotinov, z vodilnimi ni�lami.

2.6.2 Podatki o vpla�anih premijah PDPZ po pokojninskem na�rtu kolektivnega 
zavarovanja

2.6.2.1 Zavezanci za posredovanje podatkov 

Podatke o vpla�anih premijah PDPZ po pokojninskem na�rtu kolektivnega zavarovanja 
morajo posredovati vsi delodajalci, ki v korist zaposlenih delno ali v celoti vpla�ujejo premije 
PDPZ.

2.6.2.2 Splošni opis vsebine 

Poslani podatki morajo vsebovati podatke o vpla�anih premijah PDPZ, ki jih je vpla�al 
delodajalec v korist zaposlenih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005.  

Za isto obdobje morajo biti poslani tudi podatki o višini obra�unanih prispevkov za obvezno 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje za zavarovanca (15,50 odstotka prispevek 
delojemalca in 8,85 odstotka prispevek delodajalca, skupaj 24,35 odstotka od osnove za 
obra�un obveznih prispevkov za pokojninsko in invalidsko zavarovanje). 



2.6.2.3 Podrobna vsebina in opis poslanih podatkov 

2.6.2.3.1 Tabelari�ni prikaz individualnih podatkov o vpla�anih premijah PDPZ po 
pokojninskem na�rtu kolektivnega zavarovanja, ki jih financira delodajalec (VIRPN2) 

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip
podatka Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero se navajajo 
podatki o vpla�anih premijah prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja 

2 3 10 8 N Dav�na številka delodajalca 
3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami
4 18 37 20 AN Naziv delodajalca – prvih 20 znakov 
5 38 38 1 AN Prazno 
6 39 46 8 N Datum vstopa zavarovanca v prostovoljno dodatno 

pokojninsko zavarovanje (LLLLMMDD)*  
7 47 54 8 N Dav�na številka zavarovanca – zaposlenega 
8 55 74 20 AN Priimek in ime – prvih 20 znakov 
9 75 82 8 AN Prazno 

10 83 92 10 N** Znesek premije prostovoljnega dodatnega 
pokojninskega zavarovanja delodajalca, vpla�ane v 
letu 2005 

11 93 102 10 N** Letni znesek obra�unanih prispevkov za obvezno 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje za zavarovanca 
(15,5 odstotka + 8,85 odstotka)  

12 103 110 8 N Datum izstopa zavarovanca iz prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja v obliki 
LLLLMMDD; �e datum ni dolo�en, se vpišejo ni�le

13 111 118 8 N Datum izstopa delodajalca iz prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja v obliki 
LLLLMMDD; �e datum ni dolo�en, se vpišejo ni�le

* Datum, ko za�nejo te�i pravice zavarovanca iz PDPZ.
** Znesek se vpiše v SIT, brez stotinov, z vodilnimi ni�lami.

2.6.2.3.2 Tabelari�ni prikaz zbirnih podatkov o premijah PDPZ 

Tabelari�ni prikaz zbirnih podatkov o premijah PDPZ po pokojninskem na�rtu kolektivnega 
zavarovanja, ki jih je vpla�al delodajalec; poleg zbirnih podatkov sta v zbirnem zapisu še 
oznaka pokojninskega na�rta in številka posebnega denarnega ra�una

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Porav-
nava Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero se navajajo 
podatki o vpla�anih premijah prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja 

2 3 10 8 N Dav�na številka delodajalca 
3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ni�lami – 

nadaljuje se oštevil�enje prejšnjih zapisov 
4
5
6

18 46 29 AN Oznaka pokojninskega na�rta



7
8

47 74 28 AN Številka posebnega denarnega ra�una

9 75 82 8 N Povpre�no mese�no število zaposlenih pri delodajalcu 
v obdobju koledarskega leta* 

10 83 92 10 N** Vsota zneskov vpla�anih premij prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja delodajalca  

11 93 102 10 N** Vsota zneskov obra�unanih prispevkov za obvezno 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje za zavarovanca

12 103 110 8 N Povpre�no mese�no število zaposlenih pri delodajalcu 
v obdobju koledarskega leta, ki so vklju�eni v 
prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje*** 

13 111 118 8  Konstantna vrednost 99999999 
     * Povpre�no mese�no število zaposlenih pri delodajalcu v obdobju koledarskega leta se 

izra�una kot povpre�je stanj (aritmeti�na sredina) števila zaposlenih na zadnji dan v 
mesecu. V število zaposlenih se ne vštevajo osebe, ki se v skladu s tretjim odstavkom 
293. �lena ZPIZ-1 ne morejo vklju�iti v kolektivno zavarovanje. Število je treba vpisati z 
vodilnimi ni�lami. 

     **   Znesek se vpiše v SIT, brez stotinov, z vodilnimi ni�lami.
     *** Povpre�no mese�no število zaposlenih pri delodajalcu v obdobju koledarskega leta, 

vklju�enih v PDPZ, se izra�una kot povpre�je stanj (aritmeti�na sredina) števila 
zaposlenih, vklju�enih v PDPZ na zadnji dan v mesecu. Število je treba vpisati z 
vodilnimi ni�lami. 

2.6.2.3.3 Obrazec Povzetek vpla�anih premij PDPZ za zavarovanca po pokojninskem 
na�rtu kolektivnega zavarovanja, ki ga je financiral delodajalec  

Datum izpisa: ___/___/____ 

 Naziv delodajalca: �����������������������������������������������   Dav�na številka delodajalca: ���������
 Naslov delodajalca��� �������������������������������������������������  Mati�na številka delodajalca: ���������
 Oznaka pokojninskega na�rta: ___________________________________ 
 Številka posebnega denarnega ra�una izvajalca pokojninskega na�rta:  ______________________________________ 

 Povzetek vpla�anih premij PDPZ za zavarovanca po pokojninskem na�rtu kolektivnega zavarovanja, ki ga je financiral
 delodajalec v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2005  

V tolarjih brez stotinov 

Zap. 
št.

Datum vstopa 
zavarovanca v 

PDPZ*

Dav�na 
številka

zavarovanca 

Priimek in 
ime

zavarovanca 
(prvih 20 
znakov)

Znesek 
vpla�ane
premije

Letni znesek 
obra�unanih 

prispevkov za 
obvezno pokojninsko 

in invalidsko 
zavarovanje za 
zavarovanca

Datum izstopa 
zavarovanca iz 

PDPZ

Datum izstopa 
delodajalca iz 

PDPZ

        

 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX ** **   
*Datum, ko za�nejo te�i pravice zavarovanca iz PDPZ. 
**Seštevek vseh zneskov vpla�anih premij in seštevek obra�unanih obveznih 
prispevkov iz prejšnjih vrstic. 


